
KAB. LUWU TIMUR

RENCANA KERJA ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(RKA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2024

URUSAN PEMERINTAHAN : URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

BIDANG URUSAN : LINGKUNGAN HIDUP

ORGANISASI : Dinas Lingkungan Hidup

Pengguna Anggaran :

a. Nama : Drs. Andi Makkaraka, M.Si

b. NIP : 196504061986031017

c. Jabatan : Pembina Utama Muda

Kode Nama Formulir

RKA-PENDAPATAN-SKPD Rincian Anggaran Pendapatan SKPD

RKA-BELANJA-SKPD Rincian Anggaran Belanja SKPD

RKA-PEMBIAYAAN-SKPD Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

RKA REKAPITULASI *)

Ringkasan APBD

Rekapitulasi Belanja per urusan

Rekapitulasi Belanja per urusan dan program

Rekapitulasi Belanja per Jenis Belanja

Disetujui oleh, Disiapkan oleh,

Pengguna Anggaran Sub Bagian Program

Drs. Andi Makkaraka, M.Si Nama

NIP: 196504061986031017 NIP: ……….



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.11.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.05.0011 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Rata-rata Capaian Kinerja Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah (%) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 47.400.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 50.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 47.400.000,00

Keluaran Jumlah Orang yang Mengikuti Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan 5 Orang

Hasil Persentase Rata-rata Capaian Kinerja Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.05.0011 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Orang yang Mengikuti Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 47.400.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 47.400.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 47.400.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 30.000.000,00

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp. 30.000.000,00

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp. 30.000.000,00

[ # ] Belanja Kursus Singkat/Pelatihan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 30.000.000,00

[ - ] Kursus Singkat/Pelatihan Rp. 30.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Kursus Singkat/Pelatihan
        Spesifikasi : Bimbingan Teknis PNS 6 Orang / Kegiatan 5.000.000,00 0 % Rp. 30.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 17.400.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 17.400.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 17.400.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 9.390.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam Provinsi Rp. 9.390.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

3 x 1 Orang Kali 3.130.000,00 0 % Rp. 9.390.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Propinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.010.000,00

[ - ] satuan besaran perjalanan dinas luar daerah dalam provinsi Rp. 8.010.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah dalam ...

3 x 1 Orang Kali 2.670.000,00 0 % Rp. 8.010.000,00

Jumlah : Rp. 47.400.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.11.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Penyusunan Dokumen Perencanaan, Penganggaran & Evaluasi Tepat Waktu (%) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 59.280.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 37.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 59.280.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 10 Laporan

Hasil Persentase penyusunan dokumen perencanaan, penganggaran dan evaluasi tepat waktu 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 59.280.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 59.280.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 59.280.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 5.740.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 5.740.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 170.000,00

[ # ] Belanja Alat/bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 170.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 170.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Kertas Biasa 2 Pak 50.000,00 0 % Rp. 100.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Plastik Businessfile 2 Pak 35.000,00 0 % Rp. 70.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 725.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 725.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 725.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Kwarto 500
lbr

5 Rim 70.000,00 0 % Rp. 350.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Folio 500
lbr

5 Rim 75.000,00 0 % Rp. 375.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.845.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.845.000,00

[ - ] Belanja Bahan Cetak Rp. 1.425.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 3500 Lembar 350,00 0 % Rp. 1.225.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Jilid Biasa 10 Eksemplar 20.000,00 0 % Rp. 200.000,00

[ - ] Jilid Rp. 420.000,00

Bahan cetak
        Spesifikasi : Jilid Spiral 12 Eksemplar 35.000,00 0 % Rp. 420.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.000.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.000.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.000.000,00

Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makanan 75 Kotak 30.000,00 0 % Rp. 2.250.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Snack 75 Kotak 10.000,00 0 % Rp. 750.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 53.540.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 53.540.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 53.540.000,00

[ # ] Belanja perjalanan dinas biasa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.010.000,00

[ - ] satuan besaran perjalanan dinas luar daerah dalam provinsi Rp. 8.010.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 3 Orang Kali 2.670.000,00 0 % Rp. 8.010.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 29.290.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 7.310.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

1 x 1 Orang Kali 7.310.000,00 0 % Rp. 7.310.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Rp. 15.720.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

1 x 2 Orang Kali 7.860.000,00 0 % Rp. 15.720.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam Provinsi Rp. 6.260.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 2 Orang Kali 3.130.000,00 0 % Rp. 6.260.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Propinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.410.000,00

[ - ] satuan besaran perjalanan dinas luar daerah luar provinsi Rp. 8.410.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

1 x 1 Orang Kali 8.410.000,00 0 % Rp. 8.410.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 7.830.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam Provinsi Rp. 7.830.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah dalam ...

1 x 3 Orang Kali 2.610.000,00 0 % Rp. 7.830.000,00

Jumlah : Rp. 59.280.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.11.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.06.0008 Fasilitasi Kunjungan Tamu

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Rata-Rata Capaian Kinerja Administrasi Umum Perangkat Daerah (%) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 8.800.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 9.922.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 8.800.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu 12 Laporan

Hasil Persentase Rata-Rata Capaian Kinerja Administrasi Umum Perangkat Daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.06.0008 Fasilitasi Kunjungan Tamu

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 8.800.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 8.800.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 8.800.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 8.800.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 8.800.000,00

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 8.800.000,00

[ # ] Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.800.000,00

[ - ] Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 8.800.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu
        Spesifikasi : Makanan 152 Kotak 45.000,00 0 % Rp. 6.840.000,00

Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu
        Spesifikasi : Snack 196 Kotak 10.000,00 0 % Rp. 1.960.000,00

Jumlah : Rp. 8.800.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.06 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN TERHADAP IZIN LINGKUNGAN DAN IZIN PERLINDUNGAN DAN PENGELOLAAN
LINGKUNGAN HIDUP (PPLH)

Kegiatan  : 2.11.06.2.01 Pembinaan dan Pengawasan Terhadap Usaha dan/atau Kegiatan yang Izin Lingkungan dan Izin PPLH Diterbitkan oleh Pemerintah
Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.11.06.2.01.0001 Fasilitasi Pemenuhan Ketentuan dan Kewajiban Izin Lingkungan dan/atau Izin PPLH

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Jumlah Usaha dan atau Kegiatan Yang Di Bina dan Di Awasi (Usaha/Kegiatan) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 43.985.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 45.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase usaha dan kegiatan yang taat pada regulasi standar lingkungan 50 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 43.985.000,00

Keluaran Jumlah Rekomendasi dan/atau Persetujuan Teknis, Persetujuan Lingkungan, dan Surat Kelayakan Operasi yang Diberikan 15 Dokumen

Hasil Jumlah Usaha dan atau Kegiatan yang dibina dan di awasi 30 Usaha/Kegiatan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.06.2.01.0001 Fasilitasi Pemenuhan Ketentuan dan Kewajiban Izin Lingkungan dan/atau Izin PPLH

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Rekomendasi dan/atau Persetujuan Teknis, Persetujuan Lingkungan, dan Surat Kelayakan Operasi yang Diberikan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 43.985.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 43.985.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 43.985.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.225.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.225.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 425.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 425.000,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp. 425.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Amplop 5 Box 55.000,00 0 % Rp. 275.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Kertas 3 Pack 50.000,00 0 % Rp. 150.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 300.000,00

[ # ] Belanja Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 300.000,00

[ - ] Belanja Kertas dan Cover Rp. 300.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Folio 500
lbr

4 Rim 75.000,00 0 % Rp. 300.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 500.000,00

[ # ] Peralatan Personal Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 500.000,00

[ - ] Peralatan Personal Computer Rp. 500.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer Epson Tipe L360
Hitam

4 Botol 125.000,00 0 % Rp. 500.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 42.760.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 42.760.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 42.760.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 9.400.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 9.400.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalanan Dinas Dalam
Daerah Eselon III/G...

1 x 10 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalanan Dinas Dalam
Daerah Eselon IV/Go...

2 x 10 Orang Kali 190.000,00 0 % Rp. 3.800.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalanan Dinas Dalam
Daerah Gol.II/Gol.I...

2 x 10 Orang Kali 180.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 33.360.000,00

[ - ] 'Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp. 33.360.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 3 Orang Kali 3.130.000,00 0 % Rp. 9.390.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

2 x 4 Orang Kali 2.670.000,00 0 % Rp. 21.360.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah dalam ...

1 x 1 Orang Kali 2.610.000,00 0 % Rp. 2.610.000,00

Jumlah : Rp. 43.985.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.05 PROGRAM PENGENDALIAN BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (B3) DAN LIMBAH BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (LIMBAH B3)

Kegiatan  : 2.11.05.2.01 Penyimpanan sementara Limbah B3

Sub Kegiatan  : 2.11.05.2.01.0001 Fasilitasi Pemenuhan Komitmen Izin Penyimpanan sementara Limbah B3 Dilaksanakan Melalui Sistem Pelayanan Perizinan
Berusaha Terintegrasi Secara Elektronik

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Usaha Yang Taat Pengelolaan Limbah B3 (Usaha/Kegiatan) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 59.854.010,00

Alokasi 2025  : Rp. 69.457.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penghasil limbah B3 yang di awasi 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 59.854.010,00

Keluaran Jumlah Fasilitasi Persetujuan/Izin Penyimpanan sementara Limbah B3 yang Dilaksanakan Melalui Sistem Pelayanan
Perizinan Berusaha Terintegrasi Secara Elektronik 50 Dokumen

Hasil Usaha yang taat Pengelolaan Limbah B3 45 Usaha/Kegiatan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.05.2.01.0001 Fasilitasi Pemenuhan Komitmen Izin Penyimpanan sementara Limbah B3 Dilaksanakan Melalui Sistem Pelayanan Perizinan
Berusaha Terintegrasi Secara Elektronik

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Fasilitasi Persetujuan/Izin Penyimpanan sementara Limbah B3 yang Dilaksanakan Melalui Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi
Secara Elektronik

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 59.854.010,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 59.854.010,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 59.854.010,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.064.010,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.064.010,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 74.060,00

[ # ] Belana Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 14.060,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 14.060,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 1 Dus 14.060,00 0 % Rp. 14.060,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 60.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Amplop Putih Kabinet  Diplomat 2 Dus 30.000,00 0 % Rp. 60.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 290.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 290.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover Rp. 290.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas F4 2 Rim 75.000,00 0 % Rp. 150.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Kwarto 500
lbr

2 Rim 70.000,00 0 % Rp. 140.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 299.950,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 299.950,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak Rp. 299.950,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 857 Lembar 350,00 0 % Rp. 299.950,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 2.400.000,00

[ # ] Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.400.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 2.400.000,00

Beban makanan dan minuman rapat
        Spesifikasi : Makanan 20 x 3 Orang Kali 30.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Snack 20 x 3 Orang Kali 10.000,00 0 % Rp. 600.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 12.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 12.000.000,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 12.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 12.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Jasa Tenaga Administrasi
        Spesifikasi : Belanja Jasa Tenaga
Administrasi

1 x 12 Orang Bulan 1.000.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 44.790.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 44.790.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 44.790.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 44.790.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 44.790.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam  Daerah Dala...

1 x 19 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 3.800.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam  Daerah Dala...

2 x 19 Orang Kali 190.000,00 0 % Rp. 7.220.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam  Daerah Dala...

2 x 18 Orang Kali 180.000,00 0 % Rp. 6.480.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 1 Orang Kali 3.130.000,00 0 % Rp. 3.130.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 1 Orang Kali 2.670.000,00 0 % Rp. 2.670.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah dalam ...

2 x 1 Orang Kali 2.610.000,00 0 % Rp. 5.220.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

1 x 1 Orang Kali 8.410.000,00 0 % Rp. 8.410.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

1 x 1 Orang Kali 7.860.000,00 0 % Rp. 7.860.000,00

Jumlah : Rp. 59.854.010,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.11.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.01.0002 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Malili

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Penyusunan Dokumen Perencanaan, Penganggaran & Evaluasi Tepat Waktu (%) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 16.480.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 6.500.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 16.480.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 2 Dokumen

Hasil Persentase penyusunan dokumen perencanaan, penganggaran dan evaluasi tepat waktu 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.01.0002 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Malili

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 16.480.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 16.480.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 16.480.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.160.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.160.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 75.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 75.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 75.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Plastik Kancing 1 Pack 35.000,00 0 % Rp. 35.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Snelhecter Plastik 1 Pak 40.000,00 0 % Rp. 40.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 295.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 295.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 295.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Kwarto 500
lbr

1 Rim 70.000,00 0 % Rp. 70.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Folio 500
lbr

3 Rim 75.000,00 0 % Rp. 225.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.190.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.190.000,00

[ - ] Belanja Bahan Cetak Rp. 1.190.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 3400 Lembar 350,00 0 % Rp. 1.190.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.600.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.600.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.600.000,00

Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makanan 40 Kotak 30.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Snack 40 Kotak 10.000,00 0 % Rp. 400.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 13.320.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 13.320.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 13.320.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 13.320.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 13.320.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Beban Perjalanan Dinas Dalam
Daerah Perjalanan Din...

1 x 10 Orang Kali 120.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalan Dinas Dalam
Daerah Eselon III/Gol...

1 x 10 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalan Dinas Dalam
Daerah Eselon IV/Gol ...

2 x 8 Orang Kali 190.000,00 0 % Rp. 3.040.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Belanja Perjalanan Dinas
Dalam Daerah Golon...

2 x 5 Orang Kali 180.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah dalam ...

1 x 1 Orang Kali 2.670.000,00 0 % Rp. 2.670.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : perjalanan Dinas Luar  Daerah
dalam Provinsi Gol I...

1 x 1 Orang Kali 2.610.000,00 0 % Rp. 2.610.000,00

Jumlah : Rp. 16.480.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.11.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.01.0004 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Penyusunan Dokumen Perencanaan, Penganggaran & Evaluasi Tepat Waktu (%) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 1.840.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 2.300.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 1.840.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD 2 Dokumen

Hasil Persentase penyusunan dokumen perencanaan, penganggaran dan evaluasi tepat waktu 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.01.0004 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 1.840.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 1.840.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 1.840.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.840.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.840.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.840.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.840.000,00

[ - ] Belanja Bahan Cetak Rp. 1.840.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Jilid Biasa 22 Eksemplar 20.000,00 0 % Rp. 440.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 3600 Lembar 350,00 0 % Rp. 1.260.000,00

Bahan cetak
        Spesifikasi : Jilid Spiral 4 Eksemplar 35.000,00 0 % Rp. 140.000,00

Jumlah : Rp. 1.840.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.11.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.02.0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Administrasi Keuangan yang Terselenggarakan Dengan Baik (%) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 117.130.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 58.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 117.130.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD 18 Laporan

Hasil Persentase administrasi keuangan yang terselenggara dengan baik 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.02.0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
117.130.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
117.130.000,00

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 28.380.000,00

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 28.380.000,00

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 28.380.000,00

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 28.380.000,00

[ # ] Belanja Honorarium Bendahara Penerimaan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.080.000,00

[ - ] Belanja Honorarium Bendahara Penerimaan Rp. 4.080.000,00

Beban Honorarium Penanggungjawaban
Pengelola Keuangan
        Spesifikasi : Belanja Honorarium Bendahara
Penerimaan

1 x 12 Orang Bulan 340.000,00 0 % Rp. 4.080.000,00

[ # ] Belanja Honorarium Bendahara Pengeluaran
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 10.320.000,00

[ - ] Belanja Honorarium Bendahara Pengeluaran Rp. 10.320.000,00

Beban Honorarium Penanggungjawaban
Pengelola Keuangan
        Spesifikasi : honorarium bendahara
pengeluaran

1 x 12 Orang Bulan 860.000,00 0 % Rp. 10.320.000,00

[ # ] Belanja Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.100.000,00

[ - ] Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Rp. 2.100.000,00

Beban Honorarium Penanggungjawaban
Pengelola Keuangan
        Spesifikasi : Honorarium Pejabat Pembuat
Komitmen
Non Konstruksi...

1 x 12 Orang Bulan 175.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

[ # ] Belanja Honorarium Penatausahaan Keuangan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 11.880.000,00

[ - ] Belanja Honorarium Penatausahaan Keuangan Rp. 11.880.000,00

Beban Honorarium Penanggungjawaban
Pengelola Keuangan
        Spesifikasi : Pejabat Penatausahaan
Keuangan Satuan Kerja Perang...

1 x 12 Orang Bulan 990.000,00 0 % Rp. 11.880.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 88.750.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 590.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 590.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 590.000,00

[ # ]  Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 590.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak Rp. 590.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 1000 Lembar 350,00 0 % Rp. 350.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Jilid Biasa 12 Eksemplar 20.000,00 0 % Rp. 240.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 24.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 24.000.000,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 24.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 24.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 24.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi
        Spesifikasi : Belanja Jasa Tenaga
Administrasi

2 x 12 Orang Bulan 1.000.000,00 0 % Rp. 24.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 64.160.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 64.160.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 64.160.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 64.160.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 64.160.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

2 x 3 Orang Kali 2.670.000,00 0 % Rp. 16.020.000,00

Belanja Perjalanan dinas Luar daerah dalam
Propinsi
        Spesifikasi : Gol II/ Gol I/ Upah jasa/ PTT

2 x 2 Orang Kali 2.610.000,00 0 % Rp. 10.440.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

1 x 1 Orang Kali 8.410.000,00 0 % Rp. 8.410.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 2 Orang Kali 3.130.000,00 0 % Rp. 6.260.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

2 x 1 Orang Kali 7.860.000,00 0 % Rp. 15.720.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : perjalanan Dinas Luar  Daerah
Luar Provinsi Gol II...

1 x 1 Orang Kali 7.310.000,00 0 % Rp. 7.310.000,00

Jumlah : Rp.
117.130.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.03 PROGRAM PENGENDALIAN PENCEMARAN DAN/ATAU KERUSAKAN LINGKUNGAN HIDUP

Kegiatan  : 2.11.03.2.01 Pencegahan Pencemaran dan/atau Kerusakan Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.11.03.2.01.0001 Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pencegahan Pencemaran Lingkungan Hidup Dilaksanakan Terhadap Media Tanah, Air,
Udara, dan Laut

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Tersedianya Dokumen Lingkungan Yang Dihasilkan (Dokumen) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 146.364.100,00

Alokasi 2025  : Rp. 184.276.086,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase perbaikan kualitas air, udara dan tutupan lahan 1 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 146.364.100,00

Keluaran Jumlah Dokumen Uji Kualitas Lingkungan Hidup Dilaksanakan Terhadap Media Tanah, Air, Udara, dan Laut 4 Dokumen

Hasil Tersedianya Dokumen Lingkungan yang dihasilkan 4 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.03.2.01.0001 Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pencegahan Pencemaran Lingkungan Hidup Dilaksanakan Terhadap Media Tanah, Air,
Udara, dan Laut

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Uji Kualitas Lingkungan Hidup Dilaksanakan Terhadap Media Tanah, Air, Udara, dan Laut

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
146.364.100,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
146.364.100,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
146.364.100,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 7.014.100,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 7.014.100,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 350.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 350.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan kantor Rp. 350.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map ordner 6 Buah 40.000,00 0 % Rp. 240.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 2 Lusin 55.000,00 0 % Rp. 110.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 515.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 515.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan kantor Rp. 515.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Folio 500
lbr

5 Rim 75.000,00 0 % Rp. 375.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Kwarto 500
lbr

2 Rim 70.000,00 0 % Rp. 140.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.409.100,00

[ # ] Belanja Penggandaan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.409.100,00

[ - ] Bahan cetak fotocopy Rp. 1.409.100,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotokopi 4026 Lembar 350,00 0 % Rp. 1.409.100,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 500.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 500.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan kantor Rp. 500.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer Epson Tipe L3110 4 Botol 125.000,00 0 % Rp. 500.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 4.240.000,00

[ # ] Belanja Makan Minum Rapat Kegiatan IKLH
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.600.000,00

[ - ] Belanja Makan Minum Rapat Kegiatan IKLH Rp. 1.600.000,00

Beban makanan dan minuman rapat
        Spesifikasi : Makanan 2 x 20 Kali Orang 30.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Snack 2 x 20 Kali Orang 10.000,00 0 % Rp. 400.000,00

[ # ] Belanja Makan Minum Rapat Kegiatan Pemantauan Kualitas Air dan Udara
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.640.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja Makan Minum Rapat Kegiatan Pemantauan Kualitas Air dan Udara Rp. 2.640.000,00

Beban makanan dan minuman rapat
        Spesifikasi : Makanan 3 x 22 Kali Orang 30.000,00 0 % Rp. 1.980.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Snack 3 x 22 Kali Orang 10.000,00 0 % Rp. 660.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 72.660.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 62.660.000,00

5.1.02.02.01.0015 Belanja Jasa Tenaga Laboratorium Rp. 62.660.000,00

[ # ] Belanja Pengujian Sampel Air
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 22.660.000,00

[ - ] Biaya Pengujian Sampel Air Rp. 22.660.000,00

Beban Jasa Tenaga Laboratorium
        Spesifikasi : Pengujian Sampel Air 22 Sampel 1.030.000,00 0 % Rp. 22.660.000,00

[ # ] Biaya Pengujian Sampel Udara
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 40.000.000,00

[ - ] Biaya Pengujian Sampel Udara Rp. 40.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Laboratorium
        Spesifikasi : Pengujian Sampel Udara 4 Sampel 10.000.000,00 0 % Rp. 40.000.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp. 10.000.000,00

5.1.02.02.08.0027 Belanja Jasa Konsultansi Spesialis-Jasa Pembuatan Peta Rp. 10.000.000,00

[ # ] Beban Jasa Konsultansi Spesialis-Jasa Pembuatan Peta
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 10.000.000,00

[ - ] Pembuatan Peta Tutupan Lahan Rp. 10.000.000,00

Beban Jasa Konsultansi Spesialis-Jasa
Pembuatan Peta
        Spesifikasi : Pembuatan Peta Tutupan Lahan

1 Paket 10.000.000,00 0 % Rp. 10.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 66.690.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 66.690.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 66.690.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 66.690.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 66.690.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalanan Dinas Dalam
Daerah Eselon III/G...

2 x 13 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 5.200.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalanan Dinas Dalam
Daerah Eselon IV/Go...

2 x 22 Orang Kali 190.000,00 0 % Rp. 8.360.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalanan Dinas Dalam
Daerah Gol.II/Gol.I...

2 x 22 Orang Kali 180.000,00 0 % Rp. 7.920.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

2 x 2 Orang Kali 3.130.000,00 0 % Rp. 12.520.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

3 x 1 Orang Kali 2.670.000,00 0 % Rp. 8.010.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

2 x 1 Orang Kali 8.410.000,00 0 % Rp. 16.820.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

1 x 1 Orang Kali 7.860.000,00 0 % Rp. 7.860.000,00

Jumlah : Rp.
146.364.100,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.07 PROGRAM PENGAKUAN KEBERADAAN MASYARAKAT HUKUM ADAT (MHA), KEARIFAN LOKAL DAN HAK MHA YANG TERKAIT
DENGAN PPLH

Kegiatan  : 2.11.07.2.01 Pengakuan MHA, Kearifan Lokal, Pengetahuan Tradisional, dan Hak MHA yang Terkait dengan PPLH

Sub Kegiatan  : 2.11.07.2.01.0001 Koordinasi, Sinkronisasi, Penyediaan Data, dan Informasi Pengakuan Keberadaan MHA Kearifan Lokal atau Pengetahuan
Tradisional dan Hak Kearifan Lokal atau Pengetahuan Tradisional dan Hak MHA Terkait dengan PPLH

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Jumlah MHA Yang Terdata (MHA) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 87.289.900,00

Alokasi 2025  : Rp. 131.067.783,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Terverifikasinya MHA dan kearifan lokal atau pengetahuan tradisional 3 Jumlah MHA

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 87.289.900,00

Keluaran
Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi, Sinkronisasi, Penyediaan Data dan Informasi Pengakuan Keberadaan MHA Kearifan
Lokal atau Pengetahuan Tradisional dan Hak Kearifan Lokal atau Pengetahuan Tradisional dan Hak MHA Terkait dengan
PPLH

1 Dokumen

Hasil Jumlah MHA yang terdata 16 MHA

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.07.2.01.0001 Koordinasi, Sinkronisasi, Penyediaan Data, dan Informasi Pengakuan Keberadaan MHA Kearifan Lokal atau Pengetahuan
Tradisional dan Hak Kearifan Lokal atau Pengetahuan Tradisional dan Hak MHA Terkait dengan PPLH

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi, Sinkronisasi, Penyediaan Data dan Informasi Pengakuan Keberadaan MHA Kearifan Lokal atau Pengetahuan
Tradisional dan Hak Kearifan Lokal atau Pengetahuan Tradisional dan Hak MHA Terkait dengan PPLH

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 87.289.900,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 87.289.900,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 87.289.900,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 9.569.900,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 9.569.900,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 140.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 140.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor _ Bolpoint  Balliner Rp. 140.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Polpen Bolliner Standar 7 Buah 20.000,00 0 % Rp. 140.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 725.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 725.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan kantor Rp. 725.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Folio 500
lbr

5 Rim 75.000,00 0 % Rp. 375.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Kwarto 500
lbr

5 Rim 70.000,00 0 % Rp. 350.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 879.900,00

[ # ] Belanja Penggandaan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 879.900,00

[ - ] Belanja Penggandaan Rp. 879.900,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotokopi 2514 Lembar 350,00 0 % Rp. 879.900,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 625.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 625.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan kantor Rp. 625.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer Epson Tipe L3110 5 Botol 125.000,00 0 % Rp. 625.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 7.200.000,00

[ # ] Belanja Makan Minum Kegiatan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 7.200.000,00

[ - ] Belanja Makan Minum Kegiatan Rp. 7.200.000,00

Beban makanan dan minuman rapat
        Spesifikasi : Makanan 30 x 6 Orang Kali 30.000,00 0 % Rp. 5.400.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Snack 30 x 6 Orang Kali 10.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 36.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 36.000.000,00

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp. 36.000.000,00

[ # ]  Belanja Jasa Tenaga Ahli
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 36.000.000,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp. 36.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Jasa Tenaga Ahli
        Spesifikasi : Jasa Tenaga Ahli Pembuatan
Peta

2 x 24 Orang 750.000,00 0 % Rp. 36.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 41.720.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 41.720.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 41.720.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 13.300.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 13.300.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Belanja Perjalanan Dinas
Dalam Daerah Golon...

2 x 10 Orang Kali 180.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam  Daerah Dala...

2 x 10 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 4.000.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam  Daerah Dala...

3 x 10 Orang Kali 190.000,00 0 % Rp. 5.700.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 28.420.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp. 11.600.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah dalam ...

2 x 1 Orang Kali 3.130.000,00 0 % Rp. 6.260.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

2 x 1 Orang Kali 2.670.000,00 0 % Rp. 5.340.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar daerah Rp. 16.820.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar provinsi Esel...

2 x 1 Orang Kali 8.410.000,00 0 % Rp. 16.820.000,00

Jumlah : Rp. 87.289.900,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.11 PROGRAM PENGELOLAAN PERSAMPAHAN

Kegiatan  : 2.11.11.2.01 Pengelolaan Sampah

Sub Kegiatan  : 2.11.11.2.01.0005 Koordinasi dan Sinkronisasi Penyediaan Prasarana dan Sarana Pengelolaan Persampahan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Sampah Yang Di Kelola (%) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 115.730.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 300.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase jumlah sampah yang tertangani 74 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 115.730.000,00

Keluaran
Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Sinkronisasi Penyediaan Prasarana dan Sarana Bersama Pemerintah Pusat, Provinsi
maupun Pihak Lain di Luar Kabupaten/Kota untuk Pengelolaan Sampah Kabupaten/Kota. Pengelolaan Persampahan Sesuai
dengan Rencana Induk Pengelolaan Sampah dan Mengacu pada Jakstrada

1 Dokumen

Hasil Persentase Sampah yang di kelola 74 Persen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.11.2.01.0005 Koordinasi dan Sinkronisasi Penyediaan Prasarana dan Sarana Pengelolaan Persampahan

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan
 : Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Sinkronisasi Penyediaan Prasarana dan Sarana Bersama Pemerintah Pusat, Provinsi maupun Pihak Lain di
Luar Kabupaten/Kota untuk Pengelolaan Sampah Kabupaten/Kota. Pengelolaan Persampahan Sesuai dengan Rencana Induk Pengelolaan Sampah dan
Mengacu pada Jakstrada

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
115.730.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
103.730.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
103.730.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp.
103.730.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp.
103.730.000,00

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp.
103.730.000,00

[ # ] Belanja Bahan-Bahan Lainnya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
103.730.000,00

[ - ] Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp.
103.730.000,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Helmet (Kru Truck dan Operator
Motor Sampah)

60 Buah 50.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Kacamata Safety 22 Buah 80.000,00 0 % Rp. 1.760.000,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Kaos Tangan 129 Pasang 30.000,00 0 % Rp. 3.870.000,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Karung 1000 Lembar 7.500,00 0 % Rp. 7.500.000,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Masker 129 Buah 50.000,00 0 % Rp. 6.450.000,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Pisau Babat 70 Buah 65.000,00 0 % Rp. 4.550.000,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Sapu Lidi 100 Buah 40.000,00 0 % Rp. 4.000.000,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Sekop 32 Buah 175.000,00 0 % Rp. 5.600.000,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Sendok Sampah 100 Buah 25.000,00 0 % Rp. 2.500.000,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Sepatu Boat 129 Pasang 150.000,00 0 % Rp. 19.350.000,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Rompi Lapangan 129 Buah 350.000,00 0 % Rp. 45.150.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp. 12.000.000,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 12.000.000,00

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp. 12.000.000,00

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp. 12.000.000,00

5.2.02.05.02.0003 Belanja Modal Alat Pembersih Rp. 12.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Alat Pembersih
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000,00

[ - ] Alat Pembersih Rp. 12.000.000,00

Alat Pembersih
        Spesifikasi : Mesin Babat Rumput 4 Unit 3.000.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

Jumlah : Rp.
115.730.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.03 PROGRAM PENGENDALIAN PENCEMARAN DAN/ATAU KERUSAKAN LINGKUNGAN HIDUP

Kegiatan  : 2.11.03.2.03 Pemulihan Pencemaran dan/atau Kerusakan Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.11.03.2.03.0009 Pelaksanaan rehabilitasi

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 96.394.950,00

Alokasi 2025  : Rp. 70.783.791,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase perbaikan kualitas air, udara dan tutupan lahan 1 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 96.394.950,00

Keluaran luas area yang dilakukan rehabilitasi di kabupaten/kota yang menjadi kewenangan kabupaten/kota 37 Ha

Hasil Luas Lahan yang di Rehabilitasi 37 Ha

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.03.2.03.0009 Pelaksanaan rehabilitasi

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : luas area yang dilakukan rehabilitasi di kabupaten/kota yang menjadi kewenangan kabupaten/kota

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 96.394.950,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 96.394.950,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 96.394.950,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.474.950,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.474.950,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 410.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 330.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan kantor Rp. 330.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 6 Lusin 55.000,00 0 % Rp. 330.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 80.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 80.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map ordner 2 Buah 40.000,00 0 % Rp. 80.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 365.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 365.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan kantor Rp. 365.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Folio 500
lbr

3 Rim 75.000,00 0 % Rp. 225.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Kwarto 500
lbr

2 Rim 70.000,00 0 % Rp. 140.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 299.950,00

[ # ] Belanja cetak fotocopy
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 299.950,00

[ - ] Belanja Penggandaan Rp. 299.950,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 857 Lembar 350,00 0 % Rp. 299.950,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 2.400.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.400.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.800.000,00

Beban makanan dan minuman rapat
        Spesifikasi : Makanan 10 x 3 x 2 Orang Hari Kali 30.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

[ - ] Snack Makan Minum Rapat Rp. 600.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Snack 10 x 3 x 2 Orang Hari Kali 10.000,00 0 % Rp. 600.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 26.600.000,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 14.600.000,00

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp. 4.600.000,00

[ # ] Sewa Kendaraan (Rental Mobil)
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.000.000,00

[ - ] Sewa Kendaraan (Rental Mobil) Rp. 1.000.000,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
        Spesifikasi : Sewa Kendaraan (Rental Mobil) 2 Unit 500.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

[ # ] Transportasi Tim Evaluasi Rehabilitasi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.600.000,00

[ - ] Transportasi Tim Evaluasi RHL Mks-Mll Rp. 3.600.000,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
        Spesifikasi : Transportasi Tim Evaluasi RHL 6 x 2 Orang Kali 300.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.02.04.0058 Belanja Sewa Alat Angkutan Bermotor Udara Lainnya Rp. 10.000.000,00

[ # ] Transportasi Tim Evaluasi RHL Kementerian 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 10.000.000,00

[ - ] Transportasi Tim Evaluasi RHL Kementerian Jkt-Mks Rp. 10.000.000,00

Sewa Alat Angkutan Bermotor Udara Lainnya
        Spesifikasi : Transportasi Udara 4 Kali 2.500.000,00 0 % Rp. 10.000.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 12.000.000,00

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp. 12.000.000,00

[ # ] Sewa Penginapan/Hotel
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000,00

[ - ] Sewa Penginapan/Hotel Rp. 12.000.000,00

Beban Sewa Hotel
        Spesifikasi : Beban Sewa Hotel
Narasumber/Tenaga Ahli

8 x 3 Orang Hari 500.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 42.320.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 42.320.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 42.320.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 42.320.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Rp. 42.320.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalanan Dinas Dalam
Daerah Eselon III/G...

2 x 3 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalanan Dinas Dalam
Daerah Eselon IV/Go...

3 x 3 Orang Kali 190.000,00 0 % Rp. 1.710.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah dalam ...

3 x 1 Orang Kali 3.130.000,00 0 % Rp. 9.390.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah dalam ...

2 x 1 Kali Orang 2.670.000,00 0 % Rp. 5.340.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

2 x 1 Orang Kali 8.410.000,00 0 % Rp. 16.820.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

1 x 1 Orang Kali 7.860.000,00 0 % Rp. 7.860.000,00

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp. 24.000.000,00

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp. 24.000.000,00

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp. 24.000.000,00

[ # ] Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 24.000.000,00

[ - ] Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp. 24.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak
Ketiga/Pihak Lain
        Spesifikasi : Beban jasa yang diberikan
kepada pihak ketiga/piha...

8 x 3 Orang Hari 1.000.000,00 0 % Rp. 24.000.000,00

Jumlah : Rp. 96.394.950,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.02 PROGRAM PERENCANAAN LINGKUNGAN HIDUP

Kegiatan  : 2.11.02.2.02 Penyelenggaraan Kajian Lingkungan Hidup Strategis (KLHS) Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.11.02.2.02.0002 Pembuatan dan Pelaksanaan KLHS RPJPD/RPJMD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dokumen Perencanaan Lingkungan Yang Disediakan (Dokumen) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 199.565.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 126.787.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase dokumen perencanaan lingkungan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 199.565.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen KLHS RPJPD/RPJMD Kabupaten/Kota yang Disusun 1 Dokumen

Hasil Dokumen Perencanaan Lingkungan yang disediakan 1 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.02.2.02.0002 Pembuatan dan Pelaksanaan KLHS RPJPD/RPJMD

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen KLHS RPJPD/RPJMD Kabupaten/Kota yang Disusun

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
199.565.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
199.565.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
199.565.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 12.295.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 12.295.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.175.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.175.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Alat Tulis Kantor Rp. 1.175.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Plastik 6 Pack 60.000,00 0 % Rp. 360.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Isi Staples No.10 2 Dos 52.000,00 0 % Rp. 104.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Bundel 3 Buah 50.000,00 0 % Rp. 150.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Kertas 3 Pack 50.000,00 0 % Rp. 150.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Spidol 3 Buah 12.000,00 0 % Rp. 36.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Alat Tulis [Ballpoin Balliner] 5 Buah 15.000,00 0 % Rp. 75.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Amplop 4 Pack 55.000,00 0 % Rp. 220.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Penjepit Kertas 4 Dos 20.000,00 0 % Rp. 80.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.170.000,00

[ # ] Belanja Alat/ Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.170.000,00

[ - ] Bahan Cetak Fotocopy Rp. 2.450.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 7000 Lembar 350,00 0 % Rp. 2.450.000,00

[ - ] Cetak Spanduk Rp. 720.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Spanduk 2 x 4 Buah M2 90.000,00 0 % Rp. 720.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 750.000,00

[ # ] Peralatan Personal Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 750.000,00

[ - ] Belanja Bahan Komputer Rp. 750.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer Epson 664 6 Botol 125.000,00 0 % Rp. 750.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 7.200.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 7.200.000,00

[ - ] Belanja makan dan minum rapat Rp. 7.200.000,00

Beban makanan dan minuman rapat
        Spesifikasi : Makanan 30 x 6 Kotak Kegiatan 30.000,00 0 % Rp. 5.400.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Snack 30 x 6 Kotak Kegiatan 10.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
142.200.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp.
135.000.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp.
135.000.000,00

[ # ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
135.000.000,00

[ - ] Honorarium narasumber atau pembahas, moderator, pembawa acara dan panitia Rp.
135.000.000,00

Beban Honorarium Narasumber atau
Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia
        Spesifikasi : Jasa tenaga
ahli/instruktur/narasumber

3 x 45 Orang Jam 1.000.000,00 0 % Rp.
135.000.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 7.200.000,00

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 3.000.000,00

[ # ] Belanja Sewa Bangunan Gedung  Tempat Pertemuan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.000.000,00

[ - ] Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 3.000.000,00

Beban Sewa Gedung Pertemuan
        Spesifikasi : Sewa Gedung Pertemuan 2 Kali 1.500.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp. 4.200.000,00

[ # ] Belanja Sewa Hotel
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.200.000,00

[ - ] Beban Sewa Hotel Rp. 4.200.000,00

Beban Sewa Hotel
        Spesifikasi : Jasa Akomodasi Penginapan 1 x 3 x 2 x 2 Orang / Kamar Orang

Hari Kali 350.000,00 0 % Rp. 4.200.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 45.070.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 45.070.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 45.070.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 9.280.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 9.280.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalanan Dinas Dalam
Daerah Gol.II/Gol.I...

2 x 7 Orang Kali 180.000,00 0 % Rp. 2.520.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalanan Dinas Dalam
Daerah Eselon IV/Go...

3 x 8 Orang Kali 190.000,00 0 % Rp. 4.560.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Eselon III/Gol. IV

1 x 11 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 2.200.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 27.380.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Rp. 27.380.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 2 Orang Kali 3.130.000,00 0 % Rp. 6.260.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : perjalanan Dinas Luar  Daerah
dalam Provinsi Gol I...

2 x 2 Orang Kali 2.610.000,00 0 % Rp. 10.440.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

2 x 2 Orang Kali 2.670.000,00 0 % Rp. 10.680.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.410.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Rp. 8.410.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

1 x 1 Orang Kali 8.410.000,00 0 % Rp. 8.410.000,00

Jumlah : Rp.
199.565.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.11.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan yang Terpelihara Dengan Baik (%) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 13.000.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 15.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 13.000.000,00

Keluaran Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 32 Unit

Hasil Persentase Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan yang terpelihara dengan baik 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 13.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 13.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 13.000.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 13.000.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 13.000.000,00

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp. 13.000.000,00

[ # ] Pemeliharaan Peralatan Kerja
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 13.000.000,00

[ - ] Pemeliharaan Peralatan Kerja Rp. 13.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah
Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Pemeliharaan Peralatan Kerja
Laptop

6 Unit / Tahun 500.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah
Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Pemeliharaan AC

10 Unit 600.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah
Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Printer

8 Unit 500.000,00 0 % Rp. 4.000.000,00

Jumlah : Rp. 13.000.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.11.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan yang Terpelihara Dengan Baik (%) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 19.646.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 35.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 19.646.000,00

Keluaran Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 2 Unit

Hasil Persentase Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan yang terpelihara dengan baik 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 19.646.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 19.646.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 19.646.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 19.646.000,00

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp. 19.646.000,00

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor Rp. 19.646.000,00

[ # ] Belanja Pemeliharaan Gedung Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 19.646.000,00

[ - ] Pemeliharaan Gedung Kantor Rp. 19.646.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Pemeliharaan Bangunan
Gedung-Bangunan Gedung Tempat
Kerja-Bangunan Gedung Kantor
        Spesifikasi : Pemeliharaan Bangunan Kantor
Dinas Lingkungan Hidu...

47 M2/Tahun 209.000,00 0 % Rp. 9.823.000,00

Beban Pemeliharaan Bangunan
Gedung-Bangunan Gedung Tempat
Kerja-Bangunan Gedung Kantor
        Spesifikasi : Pemeliharaan Bangunan Kantor
Laboratorium Lingkung...

47 M2/Tahun 209.000,00 0 % Rp. 9.823.000,00

Jumlah : Rp. 19.646.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.11 PROGRAM PENGELOLAAN PERSAMPAHAN

Kegiatan  : 2.11.11.2.01 Pengelolaan Sampah

Sub Kegiatan  : 2.11.11.2.01.0020 Penanganan sampah melalui pemrosesan  akhir sampah di TPA/TPST kabupaten/kota atau TPA/TPST Regional

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Sampah Yang Di Kelola (%) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 3.628.746.220,00

Alokasi 2025  : Rp. 4.244.832.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase jumlah sampah yang tertangani 74 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 3.628.746.220,00

Keluaran jumlah sampah yang tertangani melalui pemrosesan akhir sampah di TPA/TPSTkabupaten/kota atau TPA/TPST Regional 24.888 Ton

Hasil Persentase Sampah yang di kelola 74 Persen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.11.2.01.0020 Penanganan sampah melalui pemrosesan  akhir sampah di TPA/TPST kabupaten/kota atau TPA/TPST Regional

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : jumlah sampah yang tertangani melalui pemrosesan akhir sampah di TPA/TPSTkabupaten/kota atau TPA/TPST Regional

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
3.628.746.220,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
3.603.746.220,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
3.603.746.220,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp.
555.224.220,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp.
555.224.220,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp.
527.290.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Bahan Bakar dan Pelumas
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 52.700.000,00

[ - ] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 52.700.000,00

Bahan Bakar dan Pelumas
        Spesifikasi : beban bahan bakar minyak/gas
& pelumas (kendaraan ...

1 Unit / Tahun 2.000.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

Bahan Bakar dan Pelumas
        Spesifikasi : Belanja Bahan Bakar
Minyak/Gas dan
Pelumas
Pelumas...

16 Unit / Tahun 3.000.000,00 0 % Rp. 48.000.000,00

Bahan Bakar dan Pelumas
        Spesifikasi : Belanja Bahan Bakar
Minyak/Gas dan
Pelumas
Pelumas...

9 Unit / Tahun 300.000,00 0 % Rp. 2.700.000,00

[ # ] Belanja Bahan-Bahan  Bakar dan Pelumas
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
449.586.400,00

Bahan Bakar dan Pelumas
        Spesifikasi : BBM Kendaraan Roda Tiga 4493 Liter 10.000,00 0 % Rp. 44.930.000,00

Bahan Bakar dan Pelumas
        Spesifikasi :  BBM Alat Berat ( Buldozer) 4798 Liter 6.800,00 0 % Rp. 32.626.400,00

Bahan Bakar dan Pelumas
        Spesifikasi : BBM Mesin Babat 5491 Liter 10.000,00 0 % Rp. 54.910.000,00

Bahan Bakar dan Pelumas
        Spesifikasi : BBM Kendaraan Roda Empat (
Pick Up )

998 Liter 10.000,00 0 % Rp. 9.980.000,00

Bahan Bakar dan Pelumas
        Spesifikasi : BBM Kendaraan Roda Enam (
Truk Sampah )

38534 Liter 6.800,00 0 % Rp.
262.031.200,00

Bahan Bakar dan Pelumas
        Spesifikasi :  BBM Alat Berat ( Excavator) 4798 Liter 6.800,00 0 % Rp. 32.626.400,00

Bahan Bakar dan Pelumas
        Spesifikasi : BBM Kendaraan Roda Dua (
Motor Pengawas)

998 Liter 10.000,00 0 % Rp. 9.980.000,00

Bahan Bakar dan Pelumas
        Spesifikasi : BBM Mesin Pencacah 368 Liter 6.800,00 0 % Rp. 2.502.400,00

[ # ] Belanja Bahan bakar dan pelumas Untuk Kegiatan Penimbunan TPA
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 25.003.600,00

Bahan Bakar dan Pelumas
        Spesifikasi :  BBM Alat Berat ( Excavator) 974 Liter 6.800,00 0 % Rp. 6.623.200,00

Bahan Bakar dan Pelumas
        Spesifikasi :  BBM Alat Berat ( Buldozer) 974 Liter 6.800,00 0 % Rp. 6.623.200,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Bakar dan Pelumas
        Spesifikasi : BBM Kendaraan Roda Enam (
Truk Sampah )

1729 Liter 6.800,00 0 % Rp. 11.757.200,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.624.220,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.624.220,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp. 1.624.220,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Nota Kontan 20 Buah 10.000,00 0 % Rp. 200.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Lem Kertas 10 Buah 10.000,00 0 % Rp. 100.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 3 Lusin 35.000,00 0 % Rp. 105.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Ballpoint 3 Buah 30.000,00 0 % Rp. 90.000,00

alat tulis kantor
        Spesifikasi : Binder Klip 5 Dos 15.000,00 0 % Rp. 75.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Bundel 3 Buah 35.000,00 0 % Rp. 105.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Box File Plastik 5 Buah 32.000,00 0 % Rp. 160.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Kertas 3 Pak 50.000,00 0 % Rp. 150.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Paper Clips 10 Dos 6.900,00 0 % Rp. 69.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : stiky note 10 Buah 12.000,00 0 % Rp. 120.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Tipe Ex 3 Buah 15.000,00 0 % Rp. 45.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Lakban Hitam 2 Buah 23.000,00 0 % Rp. 46.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Lakban Bening 2 Buah 23.000,00 0 % Rp. 46.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Gunting 2 Buah 10.000,00 0 % Rp. 20.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : ISI STEPLES ETONA 10 1 Box 45.000,00 0 % Rp. 45.000,00

buku folio 200 lbr
        Spesifikasi : - 2 Buah 48.800,00 0 % Rp. 97.600,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Bantal Stempel 1 Buah 29.620,00 0 % Rp. 29.620,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Amplop 2 Dos 55.000,00 0 % Rp. 110.000,00

alat tulis kantor
        Spesifikasi : Doubel Tip 1 Buah 11.000,00 0 % Rp. 11.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.670.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.670.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.670.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas A4 20 Rim 68.500,00 0 % Rp. 1.370.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas F4 4 Rim 75.000,00 0 % Rp. 300.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.210.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.210.000,00

[ - ] Tinta Epson L3110 Warna Biru Rp. 220.000,00

bahan komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer 2 Botol 110.000,00 0 % Rp. 220.000,00

[ - ] Tinta Epson L3110 Warna Hitam Rp. 550.000,00

bahan komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer 5 Botol 110.000,00 0 % Rp. 550.000,00

[ - ] Tinta Epson L3110 Warna Kuning Rp. 220.000,00

bahan komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer 2 Botol 110.000,00 0 % Rp. 220.000,00

[ - ] Tinta Epson L3110 Warna Merah Muda Rp. 220.000,00

bahan komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer 2 Botol 110.000,00 0 % Rp. 220.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 23.430.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 18.630.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Rp. 18.630.000,00

Beban makanan dan minuman rapat
        Spesifikasi : Makanan 621 Kotak 30.000,00 0 % Rp. 18.630.000,00

[ # ] Belanja Makan dan Minum Untuk Kegiatan Penimbunan TPA
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.800.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makanan 160 Kotak 30.000,00 0 % Rp. 4.800.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
2.644.192.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp.
2.644.192.000,00

5.1.02.02.01.0015 Belanja Jasa Tenaga Laboratorium Rp. 3.000.000,00

[ # ] Biaya Pengujian Sampel Air
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.000.000,00

[ - ] Pengujian Sampel Air Rp. 3.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Laboratorium
        Spesifikasi : Pengujian sampel Air 6 Sampel 500.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 12.000.000,00

[ # ] Beban Jasa Tenaga Administrasi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000,00

[ - ] Beban Tenaga Administrasi Rp. 12.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi
        Spesifikasi : Upah Jasa Tenaga Administrasi 1 x 12 Orang Bulan 1.000.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp.
2.551.200.000,00

[ # ] Belaja JasaTenaga Kebersihan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 20.400.000,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp. 20.400.000,00

Beban Jasa Tenaga Kebersihan
        Spesifikasi : Beban Jasa Tenaga Kebersihan(
Operator Mesin Penca...

1 x 12 Orang Bulan 1.700.000,00 0 % Rp. 20.400.000,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
2.530.800.000,00

[ - ] Beban Jasa Tenaga Kebersihan Rp.
1.575.600.000,00

Beban Jasa Tenaga Kebersihan
        Spesifikasi : Beban Jasa Tenaga Kebersihan(
Kebersihan Drainase)

15 x 12 Orang 1.600.000,00 0 % Rp.
288.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Kebersihan
        Spesifikasi : Beban Jasa Tenaga Kebersihan(
Kru mobil sampah)

34 x 12 Orang Bulan 1.700.000,00 0 % Rp.
693.600.000,00

Beban Jasa Tenaga Kebersihan
        Spesifikasi : Beban Jasa Tenaga Kebersihan(
Kebersihan dan Perta...

33 x 12 Orang Bulan 1.500.000,00 0 % Rp.
594.000.000,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp.
955.200.000,00

Beban Jasa Tenaga Kebersihan
        Spesifikasi : Beban Jasa Tenaga Kebersihan(
Operator Alat berat)

2 x 12 Orang Bulan 2.700.000,00 0 % Rp. 64.800.000,00

Beban Jasa Tenaga Kebersihan
        Spesifikasi : Beban Jasa Tenaga Kebersihan(
Pengawas/Supervisor)

3 x 12 Orang Bulan 2.000.000,00 0 % Rp. 72.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Jasa Tenaga Kebersihan
        Spesifikasi : Beban Jasa Tenaga Kebersihan(
Pengemudi motor Samp...

10 x 12 Orang Bulan 1.700.000,00 0 % Rp.
204.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Kebersihan
        Spesifikasi : Beban Jasa Tenaga Kebersihan(
Petugas Pembabat Rum...

10 x 12 Orang Bulan 1.600.000,00 0 % Rp.
192.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Kebersihan
        Spesifikasi : Beban Jasa Tenaga Kebersihan(
Sopir Truk Sampah)

16 x 12 Orang Bulan 1.900.000,00 0 % Rp.
364.800.000,00

Beban Jasa Tenaga Kebersihan
        Spesifikasi : Beban Jasa Tenaga Kebersihan(
Pengelola TPA)

3 x 12 Orang Bulan 1.600.000,00 0 % Rp. 57.600.000,00

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp. 21.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Keamanan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 21.000.000,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp. 21.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Keamanan
        Spesifikasi : jasa upah kerja
(Satpam/security)

1 x 12 Orang Bulan 1.750.000,00 0 % Rp. 21.000.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 56.992.000,00

[ # ] Belanja Lembur
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 46.800.000,00

[ - ] Belanja Lembur Rp. 46.800.000,00

Beban Lembur
        Spesifikasi : Biaya Lembur (tidak termasuk
pegawai Puskesmas, RS...

4 x 30 x 30 Jam Orang Kali 13.000,00 0 % Rp. 46.800.000,00

[ # ] Belanja Lembur Untuk Kegiatan Penimbunan TPA
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 10.192.000,00

Beban Lembur
        Spesifikasi : Biaya Lembur (tidak termasuk
pegawai Puskesmas, RS...

8 x 98 Orang Jam 13.000,00 0 % Rp. 10.192.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp.
356.450.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp.
356.450.000,00

5.1.02.03.02.0003 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Excavator Rp. 32.000.000,00

[ # ] Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Excavator
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 32.000.000,00

[ - ] Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Excavator Rp. 32.000.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar
Darat-Excavator
        Spesifikasi : Pemeliharaan Alat Berat
Excavator Model 200

1 Unit / Tahun 32.000.000,00 0 % Rp. 32.000.000,00

5.1.02.03.02.0009 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Loader Rp. 32.000.000,00

[ # ] Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Loader
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 32.000.000,00

[ - ] Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Loader Rp. 32.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar
Darat-Loader
        Spesifikasi : Pemeliharaan Alat Berat Wheel
Loader Model Jhon de...

1 Unit / Tahun 32.000.000,00 0 % Rp. 32.000.000,00

5.1.02.03.02.0012 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Alat Besar Darat Lainnya Rp. 10.000.000,00

[ # ] Belanja Alat Besar-Alat Besar Darat-Alat Besar Darat lainnya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 10.000.000,00

[ - ] Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Alat Besar Darat lainnya Rp. 10.000.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar
Darat-Alat Besar Darat Lainnya
        Spesifikasi : Pemeliharaan Alat Besar Darat
lainnya Mesin Pengel...

1 Unit / Tahun 10.000.000,00 0 % Rp. 10.000.000,00

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang Rp.
252.100.000,00

[ # ] Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
252.100.000,00

[ - ] Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang Rp.
252.100.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Penumpang
        Spesifikasi : Beban Jasa Service
Jasa Servis Mobil

16 Unit / Tahun 3.000.000,00 0 % Rp. 48.000.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Penumpang
        Spesifikasi : Belanja Pemeliharaan
Jasa service Kendaraan Roda E...

1 Unit / Tahun 3.000.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Penumpang
        Spesifikasi : Belanja Surat Tanda Nomor
Kendaraan
Roda Empat

1 Unit / Tahun 1.600.000,00 0 % Rp. 1.600.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Penumpang
        Spesifikasi : Biaya Penggantian Suku Cadang
Kendaraan Dinas Roda...

1 Unit / Tahun 7.500.000,00 0 % Rp. 7.500.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Penumpang
        Spesifikasi : Belanja Surat Tanda Nomor
Kendaraan Roda Enam

16 Unit / Tahun 1.850.000,00 0 % Rp. 29.600.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Penumpang
        Spesifikasi : Belanja Penggantian Suku
Cadang Roda Enam

16 Unit / Tahun 10.150.000,00 0 % Rp.
162.400.000,00

5.1.02.03.02.0039 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Tiga Rp. 27.600.000,00

[ # ] Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Tiga
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 27.600.000,00

[ - ] Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Tiga Rp. 27.600.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Beroda Tiga
        Spesifikasi : Beban Jasa Service kendaraan
roda tiga

9 Unit / Tahun 400.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Beroda Tiga
        Spesifikasi : Belanja Penggantian Suku
Cadang
Roda Tiga

10 Unit / Tahun 2.250.000,00 0 % Rp. 22.500.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Beroda Tiga
        Spesifikasi : Belanja Surat Tanda Nomor
Kendaraan
Roda Tiga

10 Unit / Tahun 150.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

5.1.02.03.02.0120 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pembersih Rp. 2.750.000,00

[ # ] Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pembersih
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.750.000,00

[ - ] Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pembersih Rp. 2.750.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah
Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pembersih
        Spesifikasi : Pemeliharaan Mesin Babat

11 Unit / Tahun 250.000,00 0 % Rp. 2.750.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 47.880.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 47.880.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 47.880.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 47.880.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 47.880.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalanan Dinas Dalam
Daerah Eselon IV/Go...

2 x 24 Orang Kali 190.000,00 0 % Rp. 9.120.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

2 x 2 Orang Kali 2.670.000,00 0 % Rp. 10.680.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalanan Dinas Dalam
Daerah Gol.II/Gol.I...

4 x 39 Orang Kali 180.000,00 0 % Rp. 28.080.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp. 25.000.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp. 25.000.000,00

5.2.04.03 Belanja Modal Instalasi Rp. 25.000.000,00

5.2.04.03.08 Belanja Modal Instalasi Gas Rp. 25.000.000,00

5.2.04.03.08.0002 Belanja Modal Instalasi Jaringan Pipa Gas Rp. 25.000.000,00

[ # ] Belanja Modal Instalasi Jaringan Pipa Gas
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 25.000.000,00

[ - ] Belanja Modal Instalasi Jaringan Pipa Gas Rp. 25.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Instalasi Jaringan Pipa Gas
        Spesifikasi : Instalasi Jaringan Pipa Gas 1 Unit / Tahun 25.000.000,00 0 % Rp. 25.000.000,00

Jumlah : Rp.
3.628.746.220,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.11.01.2.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.03.0006 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase BMD yang Diadministrasikan Sesuai Standar (%) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 19.155.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 19.648.598,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 19.155.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD 4 Laporan

Hasil Persentase BMD yang diadministrasikan sesuai standar 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.03.0006 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 19.155.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 19.155.000,00

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 13.800.000,00

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 13.800.000,00

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 13.800.000,00

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 13.800.000,00

[ # ] Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 13.800.000,00

[ - ] Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan Rp. 13.800.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Honorarium Penanggungjawaban
Pengelola Keuangan 1 x 12 Orang Bulan 1.150.000,00 0 % Rp. 13.800.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.355.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 5.355.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 5.355.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 3.930.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.930.000,00

[ - ] Alat tulis kantor Rp. 3.930.000,00

alat tulis kantor
        Spesifikasi : Kalkulator 2 Buah 170.000,00 0 % Rp. 340.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Lakban Hitam 2 Buah 23.000,00 0 % Rp. 46.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Bantal Stempel 1 Buah 32.000,00 0 % Rp. 32.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Binder clip 155 12 Dos 20.000,00 0 % Rp. 240.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Bintex Ring Binder 12 Buah 55.000,00 0 % Rp. 660.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Box File Plastik 3 Buah 32.000,00 0 % Rp. 96.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Buku Double Folio Isi 200
Lembar RB

5 Buah 45.000,00 0 % Rp. 225.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Cutter Besar 1 Buah 18.000,00 0 % Rp. 18.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Dos Arsip 20 Buah 35.000,00 0 % Rp. 700.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Doubletape 1 Roll 10.000,00 0 % Rp. 10.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Gunting Besar 4 Buah 25.000,00 0 % Rp. 100.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Isi Stapples 12 Pcs 5.000,00 0 % Rp. 60.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Isi Stapples 12 Pcs 4.500,00 0 % Rp. 54.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Kertas Biasa 2 Pak 50.000,00 0 % Rp. 100.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Plastik Businessfile 5 Pack 35.000,00 0 % Rp. 175.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Plastik Kancing 2 Pack 35.000,00 0 % Rp. 70.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Paper Clips Warna Warni 5 Dus 15.000,00 0 % Rp. 75.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pelubang Kertas Besar 2 Buah 55.000,00 0 % Rp. 110.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Polpen Bolliner Standar 20 Buah 20.000,00 0 % Rp. 400.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 2 Dos 40.000,00 0 % Rp. 80.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Stepler  HD 10 3 Buah 25.000,00 0 % Rp. 75.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Stepler  HD 50 2 Buah 32.000,00 0 % Rp. 64.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Stick Notes 10 Buah 20.000,00 0 % Rp. 200.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.425.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.425.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 1.425.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Folio 500
lbr

8 Rim 75.000,00 0 % Rp. 600.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Kwarto 500
lbr

8 Rim 70.000,00 0 % Rp. 560.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas Jilid 3 Rim 55.000,00 0 % Rp. 165.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas NCR 1 Rim 100.000,00 0 % Rp. 100.000,00

Jumlah : Rp. 19.155.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.08 PROGRAM PENINGKATAN PENDIDIKAN, PELATIHAN DAN PENYULUHAN LINGKUNGAN HIDUP UNTUK MASYARAKAT

Kegiatan  : 2.11.08.2.01 Penyelenggaraan Pendidikan, Pelatihan, dan Penyuluhan Lingkungan Hidup untuk Lembaga Kemasyarakatan Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.11.08.2.01.0002 Pendampingan Gerakan Peduli Lingkungan Hidup 

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 26.659.950,00

Alokasi 2025  : Rp. 35.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase kelompok masyarakat yang dibina 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 26.659.950,00

Keluaran Jumlah Pendampingan Pembinaan Gerakan Peduli dan Berbudaya Lingkungan Hidup yang Dilaksanakan 1 Dokumen

Hasil Jumlah kelompok masyarakat yang dibina 15 kelompok

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.08.2.01.0002 Pendampingan Gerakan Peduli Lingkungan Hidup 

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Pendampingan Pembinaan Gerakan Peduli dan Berbudaya Lingkungan Hidup yang Dilaksanakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 26.659.950,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 26.659.950,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 26.659.950,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 9.359.950,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 9.359.950,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 55.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 55.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 55.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 1 Lusin 55.000,00 0 % Rp. 55.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 665.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 665.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 665.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Folio 500
lbr

7 Rim 75.000,00 0 % Rp. 525.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Kwarto 500
lbr

2 Rim 70.000,00 0 % Rp. 140.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 319.950,00

[ # ] Belanja Penggandaan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 319.950,00

[ - ] Belanja Penggandaan Rp. 319.950,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 857 Lembar 350,00 0 % Rp. 299.950,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : cetak sertifikat 2 Lembar 10.000,00 0 % Rp. 20.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 8.320.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.240.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Kegiatan Rp. 6.240.000,00

Beban makanan dan minuman rapat
        Spesifikasi : Makanan 8 x 26 Kali Orang 30.000,00 0 % Rp. 6.240.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Kegiatan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.080.000,00

Makanan dan Minuman Kegiatan
        Spesifikasi : snack 8 x 26 Kali Orang 10.000,00 0 % Rp. 2.080.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 17.300.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 17.300.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 17.300.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 11.500.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 11.500.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Dalam daerah  Eselon IV/ Gol III 2 x 10 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 4.000.000,00

beban perjalanan dinas biasa
        Spesifikasi : Perjalan Dinas Dalam Daerah
Eseleon III/ Gol IV

3 x 10 Orang Kali 190.000,00 0 % Rp. 5.700.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalanan Dinas Dalam
Daerah Gol.II/Gol.I...

1 x 10 Orang Kali 180.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.800.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp. 5.800.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : perjalanan Dinas Luar  Daerah
dalam Provinsi Gol I...

1 x 1 Orang Kali 3.130.000,00 0 % Rp. 3.130.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : perjalanan Dinas Luar  Daerah
dalam Provinsi Gol I...

1 x 1 Orang / Acara Kali 2.670.000,00 0 % Rp. 2.670.000,00

Jumlah : Rp. 26.659.950,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.11.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.05.0003 Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Rata-rata Capaian Kinerja Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah (%) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 22.615.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 20.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 22.615.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian 1 Dokumen

Hasil Persentase Rata-rata Capaian Kinerja Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.05.0003 Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 22.615.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 22.615.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 22.615.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 2.205.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 2.205.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.045.000,00

[ # ] Alat tulis kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 755.000,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp. 755.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Bintex Ring Binder 10 Buah 55.000,00 0 % Rp. 550.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Kertas Biasa 2 Pak 50.000,00 0 % Rp. 100.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Plastik Businessfile 3 Pack 35.000,00 0 % Rp. 105.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 290.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Tipe-X 5 Buah 10.000,00 0 % Rp. 50.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 1 Dus 20.000,00 0 % Rp. 20.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Kertas 2 Pak 50.000,00 0 % Rp. 100.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Snelhecter Plastik 3 Pak 40.000,00 0 % Rp. 120.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.160.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.160.000,00

[ - ] Belanja Kertas Dan Cover Rp. 1.160.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Folio 500
lbr

8 Rim 75.000,00 0 % Rp. 600.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Kwarto 500
lbr

8 Rim 70.000,00 0 % Rp. 560.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 12.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 12.000.000,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 12.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 12.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi
        Spesifikasi : Belanja Jasa Tenaga
Administrasi

1 x 12 Orang Bulan 1.000.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 8.410.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 8.410.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 8.410.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.410.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Rp. 8.410.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 1 Orang Kali 2.670.000,00 0 % Rp. 2.670.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah dalam ...

1 x 1 Orang Kali 2.610.000,00 0 % Rp. 2.610.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 1 Orang Kali 3.130.000,00 0 % Rp. 3.130.000,00

Jumlah : Rp. 22.615.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.11.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.07.0005 Pengadaan Mebel

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase BMD-PD Penunjang yang Terpenuhi (%) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 55.500.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 55.500.000,00

Keluaran Jumlah Paket Mebel yang Disediakan 68 Unit

Hasil Persentase BMD-PD penunjang yang terpenuhi 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.07.0005 Pengadaan Mebel

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Mebel yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 55.500.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp. 55.500.000,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 55.500.000,00

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp. 55.500.000,00

5.2.02.05.03 Belanja Modal Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat Rp. 55.500.000,00

5.2.02.05.03.0001 Belanja Modal Meja Kerja Pejabat Rp. 0,00

[ # ] Belanja Modal Meja Kerja Pejabat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 0,00

[ - ] Meja Kerja Pejabat Rp. 0,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Meja Kerja pejabat
        Spesifikasi : Meja Kerja Staf - Unit 1.500.000,00 0 % Rp. 0,00

5.2.02.05.03.0004 Belanja Modal Kursi Rapat Pejabat Rp. 45.500.000,00

[ # ] Belanja Modal Kursi Rapat Pejabat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 45.500.000,00

[ - ] Kursi Rapat Pejabat Rp. 45.500.000,00

Kursi Rapat Pejabat
        Spesifikasi : Kursi Rapat 65 Unit 700.000,00 0 % Rp. 45.500.000,00

5.2.02.05.03.0007 Belanja Modal Lemari dan Arsip Pejabat Rp. 10.000.000,00

[ # ] Belanja Modal Lemari dan Arsip Pejabat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 10.000.000,00

[ - ] Lemari dan Arsip Pejabat Rp. 10.000.000,00

Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor
        Spesifikasi : Belanja Modal Pengadaan
Lemari Display Kaca

2 Unit 5.000.000,00 0 % Rp. 10.000.000,00

Jumlah : Rp. 55.500.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.11.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase BMD-PD Penunjang yang Terpenuhi (%) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 30.000.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 30.000.000,00

Keluaran Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan 4 Unit

Hasil Persentase BMD-PD penunjang yang terpenuhi 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 30.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp. 30.000.000,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 30.000.000,00

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp. 20.000.000,00

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp. 20.000.000,00

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp. 20.000.000,00

[ # ] Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use )
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 20.000.000,00

[ - ] Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use ) Rp. 20.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)
        Spesifikasi : TV 1 Unit 20.000.000,00 0 % Rp. 20.000.000,00

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp. 10.000.000,00

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp. 10.000.000,00

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp. 10.000.000,00

[ # ] Peralatan Personal Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 10.000.000,00

[ - ] Peralatan Personal Komputer Rp. 10.000.000,00

Peralatan Personal Computer
        Spesifikasi : Printer A3 1 Unit 10.000.000,00 0 % Rp. 10.000.000,00

Jumlah : Rp. 30.000.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.06 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN TERHADAP IZIN LINGKUNGAN DAN IZIN PERLINDUNGAN DAN PENGELOLAAN
LINGKUNGAN HIDUP (PPLH)

Kegiatan  : 2.11.06.2.01 Pembinaan dan Pengawasan Terhadap Usaha dan/atau Kegiatan yang Izin Lingkungan dan Izin PPLH Diterbitkan oleh Pemerintah
Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.11.06.2.01.0005 Pengawasan Perizinan Berusaha atau Persetujuan Pemerintah terkait Persetujuan Lingkungan yang diterbitkan oleh Pemerintah
Daerah Provinsi dan Peraturan Perundang-undangan di bidang Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Jumlah Usaha dan atau Kegiatan Yang Di Bina dan Di Awasi (Usaha/Kegiatan) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 30.520.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 55.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase usaha dan kegiatan yang taat pada regulasi standar lingkungan 50 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 30.520.000,00

Keluaran Jumlah Badan usaha dan/atau kegiatan yang diawasi 30 Badan Usaha

Hasil Jumlah Usaha dan atau Kegiatan yang dibina dan di awasi 30 Usaha/Kegiatan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.06.2.01.0005 Pengawasan Perizinan Berusaha atau Persetujuan Pemerintah terkait Persetujuan Lingkungan yang diterbitkan oleh Pemerintah
Daerah Provinsi dan Peraturan Perundang-undangan di bidang Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Badan usaha dan/atau kegiatan yang diawasi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 30.520.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 30.520.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 30.520.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 2.120.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 2.120.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 225.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 225.000,00

[ - ] Belanja Kertas dan Cover Rp. 225.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Folio 500
lbr

3 Rim 75.000,00 0 % Rp. 225.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 125.000,00

[ # ] Peralatan Personal Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 125.000,00

[ - ] Peralatan Personal Computer Rp. 125.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer Epson Tipe L360
Hitam

1 Botol 125.000,00 0 % Rp. 125.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.770.000,00

[ # ] Makan dan Minum Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.770.000,00

[ - ] Makan dan Minum Rapat Rp. 1.770.000,00

Beban makanan dan minuman rapat
        Spesifikasi : Makanan 3 x 15 Kali Kotak 30.000,00 0 % Rp. 1.350.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Snack 3 x 14 Kali Kotak 10.000,00 0 % Rp. 420.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 28.400.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 28.400.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 28.400.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 11.460.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 4.940.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalanan Dinas Dalam
Daerah Eselon IV/Go...

2 x 13 Orang Kali 190.000,00 0 % Rp. 4.940.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 6.520.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalanan Dinas Dalam
Daerah Eselon III/G...

1 x 11 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 2.200.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalanan Dinas Dalam
Daerah Gol.II/Gol.I...

2 x 12 Orang Kali 180.000,00 0 % Rp. 4.320.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 16.940.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp. 16.940.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 2 Orang Kali 3.130.000,00 0 % Rp. 6.260.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

2 x 2 Orang / Hari Kali 2.670.000,00 0 % Rp. 10.680.000,00

Jumlah : Rp. 30.520.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.03 PROGRAM PENGENDALIAN PENCEMARAN DAN/ATAU KERUSAKAN LINGKUNGAN HIDUP

Kegiatan  : 2.11.03.2.01 Pencegahan Pencemaran dan/atau Kerusakan Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.11.03.2.01.0015 Pengelolaan Laboratorium Lingkungan Hidup kabupaten/kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Tersedianya Dokumen Lingkungan Yang Dihasilkan (Dokumen) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 878.205.525,00

Alokasi 2025  : Rp. 520.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase perbaikan kualitas air, udara dan tutupan lahan 1 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 878.205.525,00

Keluaran Jumlah pengujian yang dilaksanakan oleh laboratorium lingkungan 1 Dokumen

Hasil Tersedianya Dokumen Lingkungan yang dihasilkan 4 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.03.2.01.0015 Pengelolaan Laboratorium Lingkungan Hidup kabupaten/kota

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah pengujian yang dilaksanakan oleh laboratorium lingkungan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
878.205.525,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
628.205.525,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
628.205.525,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp.
207.459.525,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp.
207.459.525,00

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp.
183.256.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] belanja bahan kimia
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
183.256.000,00

[ - ] Belanja bahan-bahan kimia Rp.
183.256.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : AgNO3 50 Gram 100.000,00 0 % Rp. 5.000.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Standar Kl Potasium 2000 Gram 3.750,00 0 % Rp. 7.500.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Standar Klorida 2000 Gram 3.100,00 0 % Rp. 6.200.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Standar Sulfat 4000 Ml 2.750,00 0 % Rp. 11.000.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Standar Sodium 2000 Gram 3.300,00 0 % Rp. 6.600.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Natrium Sulfat Anhindrat
(Na2SO4)

50 Gram 12.000,00 0 % Rp. 600.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Barium Klorida (BaCl2.2H2O) 200 Gram 4.800,00 0 % Rp. 960.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Magnisium Klorida Heksahidrat
(MgCl2.6H2O)

1000 Gram 4.800,00 0 % Rp. 4.800.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Natrium Asetat trihidrat
(CH3COONa)

100 Gram 7.500,00 0 % Rp. 750.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Kalium Nitrat (KNo3) 50 Gram 18.000,00 0 % Rp. 900.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Asam Asetat Pekat (CH3COOH
99%) Pa

1400 Ml 1.200,00 0 % Rp. 1.680.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Ethil Alkohol 95% (pa) 500 Ml 5.500,00 0 % Rp. 2.750.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Natrium Nitroprusida
(C5FeN6Na2O)

30 Gram 300.000,00 0 % Rp. 9.000.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : NaOH (pa) 550 Gram 1.200,00 0 % Rp. 660.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : K2Cr2O7 50 Gram 30.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Kertas Saring 20 Dos 420.000,00 0 % Rp. 8.400.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Bahan Acuan bersertifikat (CRM)
Buffer 4

4000 Ml 750,00 0 % Rp. 3.000.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Bahan Acuan bersertifikat (CRM)
Buffer 7

4000 Ml 750,00 0 % Rp. 3.000.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Bahan Acuan bersertifikat (CRM)
Buffer 10

4000 Ml 2.100,00 0 % Rp. 8.400.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Larutan Standar Fe 2000 Ml 2.250,00 0 % Rp. 4.500.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Metil Iso Butil Keton (MIBK) 2000 Ml 3.600,00 0 % Rp. 7.200.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : K2CrO3 100 Gram 20.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : KH2PO4 50 Gram 20.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : CaCl2 60 Gram 15.000,00 0 % Rp. 900.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : MnSO4.7H2O 400 Gram 7.500,00 0 % Rp. 3.000.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : FeCl3.G H2O 20 Gram 25.000,00 0 % Rp. 500.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Na2S2O3.SH2O 20 Gram 25.000,00 0 % Rp. 500.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Amilum 40 Gram 70.000,00 0 % Rp. 2.800.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Kl 300 Gram 10.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Glukosa 20 Gram 10.000,00 0 % Rp. 200.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Amonium Clorida 100 Gram 10.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Kimia
        Spesifikasi : CoCl2 50 Gram 102.000,00 0 % Rp. 5.100.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Typol 12 Liter 50.000,00 0 % Rp. 600.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Alkohol 96% 10 Liter 100.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Spritus 5 Liter 75.000,00 0 % Rp. 375.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Handscoen 20 Dos 150.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Asam Glutamat 20 Gram 24.000,00 0 % Rp. 480.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Natrium Hipoklorit (NaClO) 2000 Ml 1.300,00 0 % Rp. 2.600.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Fenol 3000 Ml 1.250,00 0 % Rp. 3.750.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Standar Amonia 2 Liter 2.300.000,00 0 % Rp. 4.600.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Etanol 5 Liter 1.500.000,00 0 % Rp. 7.500.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Trinatrium Sitrat 1000 Gram 1.300,00 0 % Rp. 1.300.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Natrium Hipoklorida 5% 2054 Ml 500,00 0 % Rp. 1.027.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Asam Sulfat 2500 Ml 1.500,00 0 % Rp. 3.750.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Ammonium Molibdat 150 Gram 1.000,00 0 % Rp. 150.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Asam Askorbat 150 Gram 15.000,00 0 % Rp. 2.250.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Larutan Standart Fosfat 1 Liter 2.300.000,00 0 % Rp. 2.300.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Indikator Fenolftalein 200 Ml 1.500,00 0 % Rp. 300.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Kalium diHidrogen Fosfat
anhidrat

25 Gram 4.000,00 0 % Rp. 100.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Kalium Antimonil tartrat 25 Gram 2.000,00 0 % Rp. 50.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Larutan Standart Nitrit 1 Liter 2.300.000,00 0 % Rp. 2.300.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : NED dihidroklarida 10 Gram 420.000,00 0 % Rp. 4.200.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Ba (OH) 30 Gram 4.800,00 0 % Rp. 144.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : MnSO4 50 Gram 5.000,00 0 % Rp. 250.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : HCL Pekat 5 Liter 1.300.000,00 0 % Rp. 6.500.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Natrium Oksalat 11 Gram 265.000,00 0 % Rp. 2.915.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : KMnO4 20 Gram 2.000,00 0 % Rp. 40.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Na2C2O4 40 Gram 10.000,00 0 % Rp. 400.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Sulfanilamida 200 Gram 15.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Fe(NH4)2(SO4)2.6H2O 250 Gram 5.500,00 0 % Rp. 1.375.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Butir Kadmium 50 Gram 10.000,00 0 % Rp. 500.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : CuSO4,5H2O 100 Gram 15.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : NH4Cl 250 Gram 3.000,00 0 % Rp. 750.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Dinatrium EDTA 50 Gram 2.000,00 0 % Rp. 100.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Asam Fosfat 250 Gram 5.000,00 0 % Rp. 1.250.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : A.S Ortofosfat 500 Ml 3.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Aseton 2 Liter 1.000.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : 1,5- DiFenil Karbazida 25 Gram 100.000,00 0 % Rp. 2.500.000,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : NH4OH Pekat 500 Ml 5.000,00 0 % Rp. 2.500.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 4.408.525,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.408.525,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp. 4.408.525,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Buku Tulis 10 Pack 46.000,00 0 % Rp. 460.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 10 Dos 32.200,00 0 % Rp. 322.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Spidol Pemanet 5 Dos 100.050,00 0 % Rp. 500.250,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Tipe X 5 Buah 5.750,00 0 % Rp. 28.750,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Kertas 10 Pack 43.700,00 0 % Rp. 437.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Plastik 16 Pack 43.700,00 0 % Rp. 699.200,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Lakban Hijau 20 Buah 17.250,00 0 % Rp. 345.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Lakban Kuning 20 Buah 17.250,00 0 % Rp. 345.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Tissu 12 Buah 17.250,00 0 % Rp. 207.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Paku Mading 3 Dos 8.050,00 0 % Rp. 24.150,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Stepler Besar 3 Buah 32.200,00 0 % Rp. 96.600,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Stepler Kecil 3 Buah 31.050,00 0 % Rp. 93.150,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Stepless Besar 6 Buah 5.750,00 0 % Rp. 34.500,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Stepless Kecil 7 Buah 2.875,00 0 % Rp. 20.125,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Stick Note 3 Buah 11.500,00 0 % Rp. 34.500,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Kalkulator 1 Buah 63.250,00 0 % Rp. 63.250,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Binder Clips 3 Box 13.800,00 0 % Rp. 41.400,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Gunting 3 Buah 20.700,00 0 % Rp. 62.100,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Cutter 3 Buah 20.700,00 0 % Rp. 62.100,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Kertas Label Uk. Sedang 10 Buah 5.750,00 0 % Rp. 57.500,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Paper Clip Warna Warni 4 Buah 8.050,00 0 % Rp. 32.200,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Bundel 10 Buah 40.250,00 0 % Rp. 402.500,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pelubang Kertas 1 Buah 40.250,00 0 % Rp. 40.250,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 3.045.000,00

[ # ] Belanja Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.045.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 3.045.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Kwarto 500
lbr

21 Rim 70.000,00 0 % Rp. 1.470.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Folio 500
lbr

21 Rim 75.000,00 0 % Rp. 1.575.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 750.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 750.000,00

[ - ] Bahan Komputer Rp. 750.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer Epson Spesifikasi :
tipe 360

4 Set 125.000,00 0 % Rp. 500.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer Warna 664 2 Set 125.000,00 0 % Rp. 250.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 16.000.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 16.000.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Rp. 16.000.000,00

Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Makanan 40 x 10 Orang Kali 30.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Snack 40 x 10 Orang Kali 10.000,00 0 % Rp. 4.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
149.500.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp.
122.200.000,00

5.1.02.02.01.0015 Belanja Jasa Tenaga Laboratorium Rp.
108.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Laboratorium
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
108.000.000,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Laboratorium Rp.
108.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Laboratorium
        Spesifikasi : Tenaga Analis Laboratorium 6 x 12 Orang Bulan 1.500.000,00 0 % Rp.

108.000.000,00

5.1.02.02.01.0050 Belanja Jasa Kalibrasi Rp. 14.200.000,00

[ # ] Biaya Kalibrasi Alat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 14.200.000,00

[ - ] Biaya Kalibrasi Alat Rp. 14.200.000,00

Beban Jasa Kalibrasi
        Spesifikasi : Anak Timbangan 2 Unit 300.000,00 0 % Rp. 600.000,00

Beban Jasa Kalibrasi
        Spesifikasi : Botol BOD 1 Unit 250.000,00 0 % Rp. 250.000,00

Beban Jasa Kalibrasi
        Spesifikasi : Buret 2 Unit 250.000,00 0 % Rp. 500.000,00

Beban Jasa Kalibrasi
        Spesifikasi : Conductivity Meter 1 Unit 300.000,00 0 % Rp. 300.000,00

Beban Jasa Kalibrasi
        Spesifikasi : Digital Thermometer 1 Unit 300.000,00 0 % Rp. 300.000,00

Beban Jasa Kalibrasi
        Spesifikasi : Incubator 1 Unit 300.000,00 0 % Rp. 300.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Jasa Kalibrasi
        Spesifikasi : Labu Ukur 3 Unit 250.000,00 0 % Rp. 750.000,00

Beban Jasa Kalibrasi
        Spesifikasi : Neraca Analitik 1 Unit 300.000,00 0 % Rp. 300.000,00

Beban Jasa Kalibrasi
        Spesifikasi :  Oven 2 Unit 300.000,00 0 % Rp. 600.000,00

Beban Jasa Kalibrasi
        Spesifikasi :  pH Meter 2 Unit 300.000,00 0 % Rp. 600.000,00

Beban Jasa Kalibrasi
        Spesifikasi : Pipet Volume 1 Unit 250.000,00 0 % Rp. 250.000,00

Beban Jasa Kalibrasi
        Spesifikasi : Refrigerator 1 Unit 300.000,00 0 % Rp. 300.000,00

Beban Jasa Kalibrasi
        Spesifikasi : Spektrofotometer 1 Unit 500.000,00 0 % Rp. 500.000,00

Beban Jasa Kalibrasi
        Spesifikasi : Thermometer 1 Unit 250.000,00 0 % Rp. 250.000,00

Beban Jasa Kalibrasi
        Spesifikasi :  Waterbath 1 Unit 300.000,00 0 % Rp. 300.000,00

Beban Jasa Kalibrasi
        Spesifikasi : Upah Jasa Kalibrasi 1 Paket 7.500.000,00 0 % Rp. 7.500.000,00

Beban Jasa Kalibrasi
        Spesifikasi : DO Meter 2 Unit 300.000,00 0 % Rp. 600.000,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 22.800.000,00

5.1.02.02.04.0058 Belanja Sewa Alat Angkutan Bermotor Udara Lainnya Rp. 22.800.000,00

[ # ] Belanja Sewa Alat Angkutan Bermotor Udara Lainnya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 22.800.000,00

[ - ] Belanja Sewa Alat Angkutan Bermotor Udara Lainnya Rp. 22.800.000,00

Beban Sewa Alat Angkutan Bermotor Udara
Lainnya
        Spesifikasi : Transportasi Asesor PP Jkt-Mks

3 x 2 Orang Kali 2.500.000,00 0 % Rp. 15.000.000,00

Beban Sewa Alat Angkutan Bermotor Udara
Lainnya
        Spesifikasi : Transportasi Asesor PP
Mks-Bua/Mks-Sorowako

3 x 2 Orang Kali 1.300.000,00 0 % Rp. 7.800.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 4.500.000,00

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp. 4.500.000,00

[ # ] Belanja Sewa Hotel
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.500.000,00

[ - ] Beban Sewa Hotel Narasumber/Tenaga Ahli Rp. 4.500.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Sewa Hotel
        Spesifikasi : Beban Sewa Hotel
Narasumber/Tenaga Ahli

3 x 3 Orang Hari 500.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
154.196.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
154.196.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp.
154.196.000,00

[ # ] belanja perjalanan dinas biasa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
154.196.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 38.600.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Dalam daerah Eselon III/Gol IV 2 x 30 Orang / Hari Kali 210.000,00 0 % Rp. 12.600.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Dalam daerah  Eselon IV/ Gol III 1 x 35 Orang / Hari Kali 200.000,00 0 % Rp. 7.000.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Dalam Daerah Gol I,II, Upah
Jasa

2 x 50 Orang / Hari Kali 190.000,00 0 % Rp. 19.000.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Rp. 30.320.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Luar Daerah Dalam provinsi 
Eselon III/ Gol IV

2 x 1 Orang / Hari Kali 3.220.000,00 0 % Rp. 6.440.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Luar Daerah Dalam provinsi 
Eselon IV/ Gol III

3 x 1 Orang / Hari Kali 2.760.000,00 0 % Rp. 8.280.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Luar Daerah Dalam provinsi 
Gol I, II, Upah Jasa

6 x 1 Orang / Hari Kali 2.600.000,00 0 % Rp. 15.600.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Rp. 85.276.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Luar Daerah Luar provinsi
Eselon III/ Gol IV

2 x 1 Orang / Hari Kali 8.762.000,00 0 % Rp. 17.524.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

3 x 1 Orang / Hari Kali 7.860.000,00 0 % Rp. 23.580.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Luar Daerah Luar provinsi
Eselon I, II, Upah Jasa

6 x 1 Orang / Hari Kali 7.362.000,00 0 % Rp. 44.172.000,00

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp.
117.050.000,00

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp.
117.050.000,00

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp.
117.050.000,00

[ # ] Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
117.050.000,00

[ - ] Belanja Jasa yang Diberikan Kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp.
117.050.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak
Ketiga/Pihak Lain
        Spesifikasi : Biaya Asessmen

3 x 3 Orang Hari 3.500.000,00 0 % Rp. 31.500.000,00

Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak
Ketiga/Pihak Lain
        Spesifikasi : Iuran Tahunan Akreditasi

1 Kali 1.500.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak
Ketiga/Pihak Lain
        Spesifikasi : Uang Internet Asesor 3 Orang 300.000,00 0 % Rp. 900.000,00

Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak
Ketiga/Pihak Lain
        Spesifikasi : Uang Harian Asesor

3 x 3 Orang Hari 350.000,00 0 % Rp. 3.150.000,00

Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak
Ketiga/Pihak Lain
        Spesifikasi : Biaya Uji Banding

1 Paket 15.000.000,00 0 % Rp. 15.000.000,00

Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak
Ketiga/Pihak Lain
        Spesifikasi : Biaya Uji Profesiensi

1 Paket 65.000.000,00 0 % Rp. 65.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
250.000.000,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp.
250.000.000,00

5.2.02.08 Belanja Modal Alat Laboratorium Rp.
250.000.000,00

5.2.02.08.07 Belanja Modal Alat Laboratorium Lingkungan Hidup Rp.
250.000.000,00

5.2.02.08.07.0006 Belanja Modal Alat Laboratorium Lingkungan Hidup Lainnya Rp.
250.000.000,00

[ # ] Belanja Modal Alat Laboratorium Lingkungan Hidup Lainnya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
250.000.000,00

[ - ] Belanja Modal Alat Laboratorium Lingkungan Hidup Lainnya Rp.
250.000.000,00

Alat Laboratorium Lingkungan Hidup Lainnya
        Spesifikasi : Alat Sampling Udara 1 Unit 180.000.000,00 0 % Rp.

180.000.000,00

Alat Laboratorium Lingkungan Hidup Lainnya
        Spesifikasi : Alat Sampling Emisi 1 Unit 70.000.000,00 0 % Rp. 70.000.000,00

Jumlah : Rp.
878.205.525,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.10 PROGRAM PENANGANAN PENGADUAN LINGKUNGAN HIDUP

Kegiatan  : 2.11.10.2.01 Penyelesaian Pengaduan Masyarakat di Bidang Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup (PPLH) Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.11.10.2.01.0004 Pengelolaan Pengaduan permasalahan Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup tingkat Kabupaten/Kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Masalah Lingkungan Yang Teregistrasi (%) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 34.838.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 40.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase masalah lingkungan yang di selesaikan 50 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 34.838.000,00

Keluaran Jumlah pengaduan permasalahan Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup tingkat Kabupaten/Kota yang
ditindaklanjuti/ditangani 4 Pengaduan

Hasil Persentase Masalah Lingkungan yang Teregistrasi 50 Persen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.10.2.01.0004 Pengelolaan Pengaduan permasalahan Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup tingkat Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah pengaduan permasalahan Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup tingkat Kabupaten/Kota yang ditindaklanjuti/ditangani

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 34.838.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 34.838.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 34.838.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 468.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 468.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 68.000,00

[ # ] Belanja Alat/ Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 68.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Alat Tulis Kantor Rp. 68.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 1 Lusin 35.000,00 0 % Rp. 35.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Hekter Kecil  10-D 1 Buah 33.000,00 0 % Rp. 33.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 400.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 400.000,00

[ - ] Belanja makan dan minum rapat Rp. 400.000,00

Beban makanan dan minuman rapat
        Spesifikasi : Makanan 10 x 1 Orang Kegiatan 30.000,00 0 % Rp. 300.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Snack 10 x 1 Orang Kegiatan 10.000,00 0 % Rp. 100.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 24.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 24.000.000,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 24.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 24.000.000,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 24.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi
        Spesifikasi : Belanja Jasa Tenaga
Administrasi

2 x 12 Orang Bulan 1.000.000,00 0 % Rp. 24.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 10.370.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 10.370.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 10.370.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.900.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 1.900.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalanan Dinas Dalam
Daerah Eselon III/G...

1 x 2 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 400.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalanan Dinas Dalam
Daerah Eselon IV/Go...

2 x 3 Orang Kali 190.000,00 0 % Rp. 1.140.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalanan Dinas Dalam
Daerah Gol.II/Gol.I...

1 x 2 Orang Kali 180.000,00 0 % Rp. 360.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.470.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp. 8.470.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 1 Orang Kali 3.130.000,00 0 % Rp. 3.130.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

2 x 1 Orang Kali 2.670.000,00 0 % Rp. 5.340.000,00

Jumlah : Rp. 34.838.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.04 PROGRAM PENGELOLAAN KEANEKARAGAMAN HAYATI (KEHATI)

Kegiatan  : 2.11.04.2.01 Pengelolaan Keanekaragaman Hayati Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.11.04.2.01.0004 Pengelolaan Ruang Terbuka Hijau (RTH)

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Luas Lahan Yang Di Rehabilitasi (Ha) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 147.908.860,00

Alokasi 2025  : Rp. 250.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase RTH yang tertangani dengan baik 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 147.908.860,00

Keluaran Luas RTH yang Dikelola Lingkup Kewenangan Kabupaten/Kota 15 Ha

Hasil Jumlah RTH yang tertangani dengan baik 15 RTH

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.04.2.01.0004 Pengelolaan Ruang Terbuka Hijau (RTH)

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Luas RTH yang Dikelola Lingkup Kewenangan Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
147.908.860,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 67.608.860,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 67.608.860,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 12.838.860,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 12.838.860,00

5.1.02.01.01.0008 Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman Rp. 10.000.000,00

[ # ] Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 10.000.000,00

[ - ] Belanja Bahan-bahan/Bibit Tanaman Rp. 10.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan/Bibit Tanaman
        Spesifikasi : Bibit Pohon 100 Batang 100.000,00 0 % Rp. 10.000.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 74.060,00

[ # ] Belana Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 74.060,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 74.060,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Amplop Putih Kabinet  Diplomat 2 Dus 30.000,00 0 % Rp. 60.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 1 Dus 14.060,00 0 % Rp. 14.060,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 710.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 710.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover Rp. 710.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas F4 4 Rim 75.000,00 0 % Rp. 300.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Kwarto 500
lbr

3 Rim 70.000,00 0 % Rp. 210.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas NCR 2 Rim 100.000,00 0 % Rp. 200.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 254.800,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 254.800,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak Rp. 254.800,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 728 Lembar 350,00 0 % Rp. 254.800,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 200.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 200.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Benda Pos Rp. 200.000,00

benda pos
        Spesifikasi : Materai 10.000 20 Lembar 10.000,00 0 % Rp. 200.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.600.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.600.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.600.000,00

Beban makanan dan minuman rapat
        Spesifikasi : Makanan 20 x 2 Orang Kali 30.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Snack 20 x 2 Orang Kali 10.000,00 0 % Rp. 400.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 36.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 36.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp. 36.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 36.000.000,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp. 36.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Kebersihan
        Spesifikasi : Pengelola Nursery 2 x 12 Orang Bulan 1.500.000,00 0 % Rp. 36.000.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 0,00

5.1.02.03.01 Belanja Pemeliharaan Tanah Rp. 0,00

5.1.02.03.01.0029 Belanja Pemeliharaan Tanah-Lapangan-Tanah untuk Taman Rp. 0,00

[ # ] Belanja Pemeliharaan Tanah-Lapangan-Tanah untuk Taman
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 0,00

[ - ] Belanja Pemeliharaan Tanah-Lapangan-Tanah untuk Taman Rp. 0,00

Beban Pemeliharaan Tanah-Lapangan-Tanah
untuk Taman
        Spesifikasi : Pemeliharaan Taman

- Paket 73.000.000,00 0 % Rp. 0,00

Beban Pemeliharaan Tanah-Lapangan-Tanah
untuk Taman
        Spesifikasi : Biaya Administrasi

- Paket 2.920.000,00 0 % Rp. 0,00

Beban Pemeliharaan Tanah-Lapangan-Tanah
untuk Taman
        Spesifikasi : Pengawasan

- Paket 2.190.000,00 0 % Rp. 0,00

Beban Pemeliharaan Tanah-Lapangan-Tanah
untuk Taman
        Spesifikasi : Perencanaan

- Paket 2.190.000,00 0 % Rp. 0,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 18.770.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 18.770.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 18.770.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 18.770.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 18.770.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam  Daerah Dala...

1 x 8 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 1.600.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam  Daerah Dala...

2 x 4 Orang Kali 190.000,00 0 % Rp. 1.520.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Belanja Perjalanan Dinas
Dalam Daerah Golon...

2 x 4 Orang Kali 180.000,00 0 % Rp. 1.440.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 2 Orang Kali 3.130.000,00 0 % Rp. 6.260.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 2 Orang Kali 2.670.000,00 0 % Rp. 5.340.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah dalam ...

1 x 1 Orang Kali 2.610.000,00 0 % Rp. 2.610.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp. 80.300.000,00

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp. 80.300.000,00

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp. 80.300.000,00

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp. 80.300.000,00

5.2.03.01.01.0036 Belanja Modal Taman Rp. 80.300.000,00

[ # ] Belanja Modal Taman
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 80.300.000,00

[ - ] Belanja Modal Taman Rp. 80.300.000,00

Taman
        Spesifikasi : Penataan Tugu Adipura 1 Paket 73.000.000,00 0 % Rp. 73.000.000,00

Taman
        Spesifikasi : Administrasi 1 Paket 2.920.000,00 0 % Rp. 2.920.000,00

Taman
        Spesifikasi : Pengawasan 1 Paket 2.190.000,00 0 % Rp. 2.190.000,00

Taman
        Spesifikasi : Perencanaan 1 Paket 2.190.000,00 0 % Rp. 2.190.000,00

Jumlah : Rp.
147.908.860,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.09 PROGRAM PENGHARGAAN LINGKUNGAN HIDUP UNTUK MASYARAKAT

Kegiatan  : 2.11.09.2.01 Pemberian Penghargaan Lingkungan Hidup Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 

Sub Kegiatan  : 2.11.09.2.01.0001 Penilaian Kinerja Masyarakat/Lembaga Masyarakat/Dunia Usaha/Dunia Pendidikan/Filantropi dalam Perlindungan dan Pengelolaan
Lingkungan Hidup

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Jumlah Penghargaan Yang Di Berikan (%) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 56.264.950,00

Alokasi 2025  : Rp. 61.522.861,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penghargaan lingkungan yang diterima 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 56.264.950,00

Keluaran Jumlah Masyarakat/Lembaga Masyarakat/Dunia Usaha/Dunia Pendidikan/Filantrophi yang Dinilai Kinerjanya dalam rangka
PPLH 3 Entitas

Hasil Persentase Jumlah Penghargaan yang di berikan 100 Persen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.09.2.01.0001 Penilaian Kinerja Masyarakat/Lembaga Masyarakat/Dunia Usaha/Dunia Pendidikan/Filantropi dalam Perlindungan dan Pengelolaan
Lingkungan Hidup

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Masyarakat/Lembaga Masyarakat/Dunia Usaha/Dunia Pendidikan/Filantrophi yang Dinilai Kinerjanya dalam rangka PPLH

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 56.264.950,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 56.264.950,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 56.264.950,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.614.950,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.614.950,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 285.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 120.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan kantor Rp. 120.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map ordner 3 Buah 40.000,00 0 % Rp. 120.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 165.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 3 Lusin 55.000,00 0 % Rp. 165.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 290.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 290.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan kantor Rp. 290.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Folio 500
lbr

2 Rim 75.000,00 0 % Rp. 150.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Kwarto 500
lbr

2 Rim 70.000,00 0 % Rp. 140.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 399.950,00

[ # ] Belanja Penggandaan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 399.950,00

[ - ] Belanja Penggandaan Rp. 399.950,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 857 Lembar 350,00 0 % Rp. 299.950,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : cetak sertifikat 10 Lembar 10.000,00 0 % Rp. 100.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 640.000,00

[ # ] Belanja Makan Minum Rapat Kegiatan Adiwiyata
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 640.000,00

[ - ] Belanja Makan Minum Rapat Kegiatan Adiwiyata Rp. 640.000,00

Beban makanan dan minuman rapat
        Spesifikasi : Makanan 2 x 8 Kali Orang 30.000,00 0 % Rp. 480.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Snack 2 x 8 Kali Orang 10.000,00 0 % Rp. 160.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 30.650.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 30.650.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 30.650.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 10.640.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 3.200.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Eselon III/Gol. IV

2 x 8 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 3.200.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 7.440.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Belanja Perjalanan Dinas
Dalam Daerah Golon...

2 x 8 Orang Kali 180.000,00 0 % Rp. 2.880.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam  Daerah Dala...

3 x 8 Orang Kali 190.000,00 0 % Rp. 4.560.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 20.010.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp. 20.010.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

2 x 1 Orang Kali 3.130.000,00 0 % Rp. 6.260.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

2 x 1 Orang Kali 2.670.000,00 0 % Rp. 5.340.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

1 x 1 Orang Kali 8.410.000,00 0 % Rp. 8.410.000,00

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp. 24.000.000,00

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp. 24.000.000,00

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp. 24.000.000,00

[ # ] Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 24.000.000,00

[ - ] Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp. 24.000.000,00

Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan
        Spesifikasi : Peringkat II 2 Orang 4.000.000,00 0 % Rp. 8.000.000,00

Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan
        Spesifikasi : Peringkat III 2 Orang 3.000.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan
        Spesifikasi : Peringkat I 2 Orang 5.000.000,00 0 % Rp. 10.000.000,00

Jumlah : Rp. 56.264.950,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.11 PROGRAM PENGELOLAAN PERSAMPAHAN

Kegiatan  : 2.11.11.2.01 Pengelolaan Sampah

Sub Kegiatan  : 2.11.11.2.01.0004 Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam Pengelolaan Persampahan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Sampah Yang Di Kelola (%) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 64.438.910,00

Alokasi 2025  : Rp. 260.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase jumlah sampah yang tertangani 74 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 64.438.910,00

Keluaran Jumlah Masyarakat, Kelompok Masyarakat atau Para Pihak Lainnya yang Terlibat Aktif dalam Kegiatan Pengelolaan Sampah
Berbasis Masyarakat 127 Kelompok

Hasil Persentase Sampah yang di kelola 74 Persen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.11.2.01.0004 Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam Pengelolaan Persampahan

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Masyarakat, Kelompok Masyarakat atau Para Pihak Lainnya yang Terlibat Aktif dalam Kegiatan Pengelolaan Sampah Berbasis Masyarakat

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 64.438.910,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 64.438.910,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 64.438.910,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.938.910,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.938.910,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 74.060,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 74.060,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 74.060,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Amplop Putih Kabinet  Diplomat 2 Dus 30.000,00 0 % Rp. 60.000,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 1 Dus 14.060,00 0 % Rp. 14.060,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 290.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 290.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover Rp. 290.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas F4 2 Rim 75.000,00 0 % Rp. 150.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Kwarto 500
lbr

2 Rim 70.000,00 0 % Rp. 140.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 374.850,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 374.850,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak Rp. 374.850,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 1071 Lembar 350,00 0 % Rp. 374.850,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.200.000,00

[ # ] Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.200.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.200.000,00

Beban makanan dan minuman rapat
        Spesifikasi : Makanan 20 x 4 Orang Kali 30.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Snack 20 x 4 Orang Kali 10.000,00 0 % Rp. 800.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 4.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 4.000.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 4.000.000,00

[ # ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.000.000,00

[ - ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 4.000.000,00

Honorarium Narasumber/Pembahas
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III kebawah yang
diseratakan

1 x 8 Orang Jam 500.000,00 0 % Rp. 4.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 56.500.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 56.500.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 56.500.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 56.500.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 56.500.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam  Daerah Dala...

1 x 12 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam  Daerah Dala...

2 x 18 Orang Kali 190.000,00 0 % Rp. 6.840.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam  Daerah Dala...

2 x 16 Orang Kali 180.000,00 0 % Rp. 5.760.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 2 Orang Kali 3.130.000,00 0 % Rp. 6.260.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 2 Orang Kali 2.670.000,00 0 % Rp. 5.340.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah dalam ...

2 x 1 Orang Kali 2.610.000,00 0 % Rp. 5.220.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

1 x 2 Orang Kali 8.410.000,00 0 % Rp. 16.820.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

1 x 1 Orang Kali 7.860.000,00 0 % Rp. 7.860.000,00

Jumlah : Rp. 64.438.910,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.11.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Rata-Rata Capaian Kinerja Administrasi Umum Perangkat Daerah (%) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 4.500.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 5.348.488,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 4.500.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan 3 Dokumen

Hasil Persentase Rata-Rata Capaian Kinerja Administrasi Umum Perangkat Daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 4.500.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 4.500.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 4.500.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 4.500.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 4.500.000,00

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp. 4.500.000,00

[ # ] Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.500.000,00

[ - ] Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp. 4.500.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah
        Spesifikasi : Koran Nasional 3 x 12 Eksemplar Bulan 125.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

Jumlah : Rp. 4.500.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.11.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Rata-Rata Capaian Kinerja Administrasi Umum Perangkat Daerah (%) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 4.168.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 6.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 4.168.000,00

Keluaran Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 1 Paket

Hasil Persentase Rata-Rata Capaian Kinerja Administrasi Umum Perangkat Daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 4.168.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 4.168.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 4.168.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 4.168.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 4.168.000,00

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp. 4.168.000,00

[ # ] Belanja Bahan-bahan Lainnya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 620.000,00

[ - ] Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp. 620.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Kemoceng 4 Buah 25.000,00 0 % Rp. 100.000,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Keset kaki 8 Buah 65.000,00 0 % Rp. 520.000,00

[ # ] Belanja Bahan-Bahan Lainnya
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.548.000,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Alat pel 3 Buah 50.000,00 0 % Rp. 150.000,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Hand sanitaser 5 Buah 30.000,00 0 % Rp. 150.000,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Hand Soap Cuci Tangan 9 Buah 20.000,00 0 % Rp. 180.000,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Kanebo 2 Buah 34.000,00 0 % Rp. 68.000,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Karbol 6 Buah 25.000,00 0 % Rp. 150.000,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Pembersih Kaca 6 Botol 20.000,00 0 % Rp. 120.000,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : pembersih lantai 6 Buah 25.000,00 0 % Rp. 150.000,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Pengharum Ruangan 12 Buah 35.000,00 0 % Rp. 420.000,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Sabun cuci 4 Buah 30.000,00 0 % Rp. 120.000,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Sabun cuci piring 4 Buah 25.000,00 0 % Rp. 100.000,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Sapu lidi 6 Buah 25.000,00 0 % Rp. 150.000,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Tissu Refil 40 Buah 17.500,00 0 % Rp. 700.000,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Pel Bergagang 4 Buah 200.000,00 0 % Rp. 800.000,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Sapu Ijuk 6 Buah 35.000,00 0 % Rp. 210.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Sikat WC 8 Buah 10.000,00 0 % Rp. 80.000,00

Jumlah : Rp. 4.168.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.11.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Rata-Rata Capaian Kinerja Administrasi Umum Perangkat Daerah (%) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 5.899.500,00

Alokasi 2025  : Rp. 8.600.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 5.899.500,00

Keluaran Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 1 Paket

Hasil Persentase Rata-Rata Capaian Kinerja Administrasi Umum Perangkat Daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 5.899.500,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 5.899.500,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.899.500,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 5.899.500,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 5.899.500,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 5.899.500,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.849.500,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak Rp. 4.849.500,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Spanduk 12 Lembar 300.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotokopi 3570 Lembar 350,00 0 % Rp. 1.249.500,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.050.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Blangko Cek (Surat Berharga) 4 Pack 150.000,00 0 % Rp. 600.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Jilid Biasa 12 Eksemplar 20.000,00 0 % Rp. 240.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Laminating 6 Eksemplar 35.000,00 0 % Rp. 210.000,00

Jumlah : Rp. 5.899.500,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.11.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Administrasi Keuangan yang Terselenggarakan Dengan Baik (%) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 3.577.779.612,00

Alokasi 2025  : Rp. 4.491.581.381,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 3.577.779.612,00

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 28 Orang/bulan

Hasil Persentase administrasi keuangan yang terselenggara dengan baik 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
3.577.779.612,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
3.577.779.612,00

5.1.01 Belanja Pegawai Rp.
3.577.779.612,00

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp.
2.156.879.612,00

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp.
1.531.600.000,00

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp.
1.531.600.000,00

[ # ] Belanja Gaji Pokok PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
1.531.600.000,00

[ - ] Gaji Pokok ASN Rp.
1.531.600.000,00

Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun 1.531.600.000,00 0 % Rp.
1.531.600.000,00

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp.
176.000.000,00

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp.
176.000.000,00

[ # ] Belanja Tunjangan Keluarga PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
176.000.000,00

[ - ] Tunjangan Keluarga PNS Rp.
176.000.000,00

Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun 176.000.000,00 0 % Rp.
176.000.000,00

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp.
143.600.000,00

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp.
143.600.000,00

[ # ] Belanja Tunjangan Jabatan PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
143.600.000,00

[ - ] Tunjangan Jabatan PNS Rp.
143.600.000,00

Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun 143.600.000,00 0 % Rp.
143.600.000,00

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp.
177.860.000,00

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp.
177.860.000,00

[ # ] Belanja Tunjangan Fungsional PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
177.860.000,00

[ - ] Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp.
177.860.000,00

Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Tahun 177.860.000,00 0 % Rp.
177.860.000,00

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp. 26.600.000,00

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp. 26.600.000,00

[ # ] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 26.600.000,00

[ - ] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp. 26.600.000,00

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun 26.600.000,00 0 % Rp. 26.600.000,00

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp. 95.700.000,00

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp. 95.700.000,00

[ # ] Belanja Tunjangan Beras PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 95.700.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Tunjangan Beras PNS Rp. 95.700.000,00

Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun 95.700.000,00 0 % Rp. 95.700.000,00

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp. 5.354.000,00

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp. 5.354.000,00

[ # ] Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.354.000,00

[ - ] Belanja Tunjangan PPH/Tunjangan Khusus PNS Rp. 5.354.000,00

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus
PNS 1 Tahun 5.354.000,00 0 % Rp. 5.354.000,00

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp. 165.612,00

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp. 165.612,00

[ # ] Belanja Pembulatan Gaji PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 165.612,00

[ - ] Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp. 165.612,00

Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun 165.612,00 0 % Rp. 165.612,00

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp.
1.420.900.000,00

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp.
1.420.900.000,00

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp.
1.420.900.000,00

[ # ] Eselon IVb / Kelas Jabatan 8
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 41.340.000,00

[ - ] Eselon IVb/ Kelas Jabatan 8 Rp. 41.340.000,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja PNS 1 x 13 Orang Bulan 3.180.000,00 0 % Rp. 41.340.000,00

[ # ] Kelas Jabatan 11
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
203.580.000,00

[ - ] Kelas Jabatan 11 Rp.
203.580.000,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja PNS 3 x 13 Orang Bulan 5.220.000,00 0 % Rp.

203.580.000,00

[ # ] Kelas Jabatan 12
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 87.880.000,00

[ - ] Kelas Jabatan 12 Rp. 87.880.000,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja PNS 1 x 13 Orang Bulan 6.760.000,00 0 % Rp. 87.880.000,00

[ # ] Kelas Jabatan 14
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
122.330.000,00

[ - ] Kelas Jabatan 14 Rp.
122.330.000,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja PNS 1 x 13 Orang Bulan 9.410.000,00 0 % Rp.

122.330.000,00

[ # ] Kelas Jabatan 6
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 94.770.000,00

[ - ] Kelas Jabatan 6 Rp. 94.770.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja PNS 3 x 13 Orang Bulan 2.430.000,00 0 % Rp. 94.770.000,00

[ # ] Kelas Jabatan 7
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
254.800.000,00

[ - ] Kelas Jabatan 7 Rp.
254.800.000,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja PNS 7 x 13 Orang Bulan 2.800.000,00 0 % Rp.

254.800.000,00

[ # ] Kelas Jabatan 9
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
616.200.000,00

[ - ] Kelas Jabatan 9 Rp.
616.200.000,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja PNS 12 x 13 Orang Bulan 3.950.000,00 0 % Rp.

616.200.000,00

Jumlah : Rp.
3.577.779.612,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.11.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Rata-Rata Capaian Kinerja Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah (%) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 101.139.288,00

Alokasi 2025  : Rp. 111.600.868,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 101.139.288,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 12 Laporan

Hasil Persentase Rata-Rata Capaian Kinerja Jasa Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
101.139.288,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
101.139.288,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
101.139.288,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
101.139.288,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp.
101.139.288,00

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp. 1.139.400,00

[ # ] Belanja Tagihan Air
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.139.400,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja Tagihan Air Rp. 1.139.400,00

Beban Tagihan Air
        Spesifikasi : Belanja Air Instansi Pemerintah
diatas 35 m3

633 Km 1.800,00 0 % Rp. 1.139.400,00

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp. 99.999.888,00

[ # ] Belanja Tagihan Listrik
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 99.999.888,00

[ - ] Belanja Tagihan Listrik Rp. 99.999.888,00

Beban Tagihan Listrik
        Spesifikasi : Belanja Listrik Pelanggan
Pemerintah daya 6.600200...

69252 Kwh 1.444,00 0 % Rp. 99.999.888,00

Jumlah : Rp.
101.139.288,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.11.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Rata-Rata Capaian Kinerja Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah (%) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 55.800.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 57.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 55.800.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 12 Laporan

Hasil Persentase Rata-Rata Capaian Kinerja Jasa Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 55.800.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 55.800.000,00

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 4.800.000,00

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 4.800.000,00

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 4.800.000,00

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp. 4.800.000,00

[ # ] Belanja Honorarium Pengadaan Barang & Jasa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.800.000,00

[ - ] Belanja Honorarium Pejabat Pengadaan Barang & Jasa Rp. 4.800.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa
        Spesifikasi : Honorarium Pejabat Pengadaan 1 x 12 Orang Bulan 400.000,00 0 % Rp. 4.800.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 51.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 51.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 51.000.000,00

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp. 30.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 30.000.000,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp. 30.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Pelayanan Umum
        Spesifikasi : Upah Jasa Cleaning Service 2 x 12 Orang Bulan 1.250.000,00 0 % Rp. 30.000.000,00

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp. 21.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Keamanan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 21.000.000,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp. 21.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Keamanan
        Spesifikasi : Upah Jasa Satpam 1 x 12 Orang Bulan 1.750.000,00 0 % Rp. 21.000.000,00

Jumlah : Rp. 55.800.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.11.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan yang Terpelihara Dengan Baik (%) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 62.060.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 52.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 62.060.000,00

Keluaran Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya 10 Unit

Hasil Persentase Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan yang terpelihara dengan baik 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 62.060.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 62.060.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 62.060.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 10.400.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 10.400.000,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 10.400.000,00

[ # ] BBM/Oli/Pelumas
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 10.400.000,00

[ - ] BBM/Oli/Pelumas Rp. 10.400.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Bakar dan Pelumas
        Spesifikasi : Beban Bahan Bakar Minyak/Gas
dan pelumas Kendaraan...

1 Unit / Tahun 3.000.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

Bahan Bakar dan Pelumas
        Spesifikasi : Biaya BBM/Oli/pelumas
Kendaraan Roda Dua

6 Unit / Tahun 400.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

Bahan Bakar dan Pelumas
        Spesifikasi : Biaya BBM/Oli/pelumas
Kendaraan Roda Empat Mini Bu...

2 Unit / Tahun 2.500.000,00 0 % Rp. 5.000.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 51.660.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 51.660.000,00

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan Rp. 9.660.000,00

[ # ] Belanja Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 9.660.000,00

[ - ] Belanja Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan Rp. 9.660.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas
Bermotor Perorangan
        Spesifikasi : Belanja Surat Tanda Nomor
Kendaraan Roda Dua

6 Unit / Tahun 110.000,00 0 % Rp. 660.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas
Bermotor Perorangan
        Spesifikasi : Pergantian suku cadang
kendaraan roda dua

6 Unit 1.200.000,00 0 % Rp. 7.200.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas
Bermotor Perorangan
        Spesifikasi : Service Kendaraan Roda Dua

6 Unit 300.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang Rp. 42.000.000,00

[ # ] Belanja Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 42.000.000,00

[ - ] Belanja Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan Rp. 42.000.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Penumpang
        Spesifikasi : Biaya Penggantian Suku Cadang
Kendaraan Roda 4 Dou...

1 Unit / Tahun 12.000.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Penumpang
        Spesifikasi : Biaya Penggantian Suku Cadang
Kendaraan Roda 4 Min...

2 Unit / Tahun 7.000.000,00 0 % Rp. 14.000.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Penumpang
        Spesifikasi : Biaya service Kendaraan Roda 4
Double Cabin

1 Unit / Tahun 3.000.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Penumpang
        Spesifikasi : Biaya service Kendaraan Roda 4
Mini Bus

2 Unit / Tahun 3.000.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Penumpang
        Spesifikasi : Biaya surat Tanda Nomor
Kendaraan Kendaraan Roda 4...

1 Unit / Tahun 2.000.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Penumpang
        Spesifikasi : Biaya surat Tanda Nomor
Kendaraan Kendaraan Roda 4...

2 Unit / Tahun 2.500.000,00 0 % Rp. 5.000.000,00

Jumlah : Rp. 62.060.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.11.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Rata-Rata Capaian Kinerja Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah (%) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 1.470.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 1.736.438,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 1.470.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 12 Laporan

Hasil Persentase Rata-Rata Capaian Kinerja Jasa Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 1.470.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 1.470.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 1.470.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.470.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.470.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 150.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 150.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 150.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Amplop Putih Kabinet  Diplomat 5 Dus 30.000,00 0 % Rp. 150.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 210.000,00

[ # ] kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 210.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 210.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Kwarto 500
lbr

3 Lembar 70.000,00 0 % Rp. 210.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 1.110.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.110.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Benda Pos Rp. 1.110.000,00

benda pos
        Spesifikasi : Materai 10.000 111 Lembar 10.000,00 0 % Rp. 1.110.000,00

Jumlah : Rp. 1.470.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.11.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Rata-Rata Capaian Kinerja Administrasi Umum Perangkat Daerah (%) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 6.325.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 7.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 6.325.000,00

Keluaran Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan 1 Paket

Hasil Persentase Rata-Rata Capaian Kinerja Administrasi Umum Perangkat Daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 6.325.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 6.325.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 6.325.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 6.325.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 6.325.000,00

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp. 6.325.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.325.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp. 6.325.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat
Listrik
        Spesifikasi : Balon Lampu

60 Buah 60.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat
Listrik
        Spesifikasi : Batterai

50 Set 20.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat
Listrik
        Spesifikasi : Fitting Lampu

15 Buah 15.000,00 0 % Rp. 225.000,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat
Listrik
        Spesifikasi : Kabel Listrik

100 Meter 15.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

Jumlah : Rp. 6.325.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.02 PROGRAM PERENCANAAN LINGKUNGAN HIDUP

Kegiatan  : 2.11.02.2.02 Penyelenggaraan Kajian Lingkungan Hidup Strategis (KLHS) Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.11.02.2.02.0005 Penyelenggaraan KLHS Rencana Tata Ruang

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Dokumen Perencanaan Lingkungan Yang Disediakan (Dokumen) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 324.221.690,00

Alokasi 2025  : Rp. 350.126.875,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase dokumen perencanaan lingkungan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 324.221.690,00

Keluaran Jumlah Dokumen KLHS Rencana Tata Ruang Kabupaten/Kota yang Disusun 1 Dokumen

Hasil Dokumen Perencanaan Lingkungan yang disediakan 1 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.02.2.02.0005 Penyelenggaraan KLHS Rencana Tata Ruang

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen KLHS Rencana Tata Ruang Kabupaten/Kota yang Disusun

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
324.221.690,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
324.221.690,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
324.221.690,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 19.141.690,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 19.141.690,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 916.140,00

[ # ] belanja alat/bahan alat tulis
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 120.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Alat Tulis Kantor Rp. 120.000,00

Map
        Spesifikasi : Snelhekter Biasa 12 Buah 10.000,00 0 % Rp. 120.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 796.140,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : box file plastik 6 Buah 32.065,00 0 % Rp. 192.390,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Holder 60 Lembar 15 Buah 40.250,00 0 % Rp. 603.750,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.200.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.200.000,00

[ - ] Belanja Kertas dan Cover Rp. 1.200.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Folio 500
lbr

16 Rim 75.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.125.550,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.125.550,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak Rp. 2.125.550,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 5073 Lembar 350,00 0 % Rp. 1.775.550,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Jilid : Laminating 10 Eksemplar 35.000,00 0 % Rp. 350.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 500.000,00

[ # ] Peralatan Personal Computer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 500.000,00

[ - ] Peralatan Personal Computer Rp. 500.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer Epson 664 4 Botol 125.000,00 0 % Rp. 500.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 14.400.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.600.000,00

[ - ] Belanja Makan Minum Rapat Rp. 3.600.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Snack 30 x 12 Kotak Kegiatan 10.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

[ # ] Belanja Makan dan Minum Rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 10.800.000,00

Beban makanan dan minuman rapat
        Spesifikasi : Makanan 30 x 12 Kotak Kegiatan 30.000,00 0 % Rp. 10.800.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
254.400.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp.
240.000.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp.
240.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
240.000.000,00

[ - ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia Rp.
240.000.000,00

Beban Honorarium Narasumber atau
Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia
        Spesifikasi : Jasa tenaga
ahli/instruktur/narasumber

3 x 80 Orang Jam 1.000.000,00 0 % Rp.
240.000.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 14.400.000,00

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 6.000.000,00

[ # ] Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.000.000,00

[ - ] Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 6.000.000,00

Beban Sewa Gedung Pertemuan
        Spesifikasi : Sewa Gedung Pertemuan 4 Kali 1.500.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp. 8.400.000,00

[ # ] Belanja Sewa Hotel
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.400.000,00

[ - ] Belanja Sewa Hotel Rp. 8.400.000,00

Beban Sewa Hotel
        Spesifikasi : jasa akomodasi penginapan 1 x 3 x 2 x 4 Orang / Kamar Orang

Hari Kali 350.000,00 0 % Rp. 8.400.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 50.680.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 50.680.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 50.680.000,00

[ # ] Belanja perjalanan dinas biasa luar daerah luar provinsi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.410.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Rp. 8.410.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

1 x 1 Orang Kali 8.410.000,00 0 % Rp. 8.410.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.420.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 6.420.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalanan Dinas Dalam
Daerah Eselon III/G...

1 x 6 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalanan Dinas Dalam
Daerah Eselon IV/Go...

3 x 6 Orang Kali 190.000,00 0 % Rp. 3.420.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalanan Dinas Dalam
Daerah Gol.II/Gol.I...

2 x 5 Orang Kali 180.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 35.850.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar daerah Rp. 35.850.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 3 Orang Kali 3.130.000,00 0 % Rp. 9.390.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

2 x 3 Orang Kali 2.670.000,00 0 % Rp. 16.020.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah dalam ...

2 x 2 Orang Kali 2.610.000,00 0 % Rp. 10.440.000,00

Jumlah : Rp.
324.221.690,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.11.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Rata-Rata Capaian Kinerja Administrasi Umum Perangkat Daerah (%) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 224.506.600,00

Alokasi 2025  : Rp. 289.406.250,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 224.506.600,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 220 Laporan

Hasil Persentase Rata-Rata Capaian Kinerja Administrasi Umum Perangkat Daerah 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Kelurahan Puncuk Indah

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
224.506.600,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
224.506.600,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
224.506.600,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 36.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 36.000.000,00

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp. 36.000.000,00

[ # ] Belanja jasa tenaga supir
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 36.000.000,00

[ - ] Belanja jasa tenaga supir Rp. 36.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Jasa Tenaga Supir
        Spesifikasi : Belanja Jasa Tenaga Supir 2 x 12 Orang Bulan 1.500.000,00 0 % Rp. 36.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
188.506.600,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
188.506.600,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp.
188.506.600,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
188.506.600,00

[ - ] Beban Perjalanan Dinas Biasa Rp. 28.680.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

1 x 3 Orang Kali 9.560.000,00 0 % Rp. 28.680.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp.
159.826.600,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalanan Dinas Dalam
Daerah Eselon III/G...

4 x 10 Orang Hari 200.000,00 0 % Rp. 8.000.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Sopir

2 x 9 Orang Kali 120.000,00 0 % Rp. 2.160.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Belanja Perjalanan Dinas
Dalam Daerah Gol.I...

5 x 6 Orang Kali 180.000,00 0 % Rp. 5.400.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam  Daerah Dala...

1 x 23 Orang Kali 414.200,00 0 % Rp. 9.526.600,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Dalam  Daerah Dala...

7 x 12 Orang Kali 190.000,00 0 % Rp. 15.960.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah dalam ...

1 x 10 Orang Kali 4.140.000,00 0 % Rp. 41.400.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

5 x 1 Orang Kali 3.130.000,00 0 % Rp. 15.650.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah dalam ...

2 x 4 Orang Kali 2.670.000,00 0 % Rp. 21.360.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah dalam ...

3 x 1 Orang Kali 2.610.000,00 0 % Rp. 7.830.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

2 x 1 Orang Kali 8.410.000,00 0 % Rp. 16.820.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Luar P...

2 x 1 Orang Kali 7.860.000,00 0 % Rp. 15.720.000,00

Jumlah : Rp.
224.506.600,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.10 PROGRAM PENANGANAN PENGADUAN LINGKUNGAN HIDUP

Kegiatan  : 2.11.10.2.01 Penyelesaian Pengaduan Masyarakat di Bidang Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup (PPLH) Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.11.10.2.01.0005 Penyelesaian sengketa lingkungan hidup yang ditangani yang menjadi kewenangan kabupaten/kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Masalah Lingkungan Yang Teregistrasi (%) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 16.670.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 25.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase masalah lingkungan yang di selesaikan 50 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 16.670.000,00

Keluaran Jumlah sengketa lingkungan hidup yang ditangani yang menjadi kewenangan kabupaten/kota 1 Perkara

Hasil Persentase Masalah Lingkungan yang Teregistrasi 50 Persen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.10.2.01.0005 Penyelesaian sengketa lingkungan hidup yang ditangani yang menjadi kewenangan kabupaten/kota

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah sengketa lingkungan hidup yang ditangani yang menjadi kewenangan kabupaten/kota

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 16.670.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 16.670.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 16.670.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.150.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.150.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 750.000,00

[ # ] Belanja kertas dan cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 750.000,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover Rp. 750.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas HVS
        Spesifikasi : Kertas HVS Ukuran F4 75 Gsm
isi 500 Lembar

10 Rim 75.000,00 0 % Rp. 750.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 400.000,00

[ # ] Belanja makanan dan minuman rapat
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 400.000,00

[ - ] Belanja makan dan minum rapat Rp. 400.000,00

Beban makanan dan minuman rapat
        Spesifikasi : Makanan 10 x 1 Kotak Kegiatan 30.000,00 0 % Rp. 300.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : Snack 10 x 1 Orang Kegiatan 10.000,00 0 % Rp. 100.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 5.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 5.000.000,00

5.1.02.02.01.0015 Belanja Jasa Tenaga Laboratorium Rp. 5.000.000,00

[ # ] Biaya Pengujian Sampel
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.000.000,00

[ - ] Biaya Pengujian Sampel Rp. 5.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Laboratorium
        Spesifikasi : Pengujian sampel Air 10 Sampel 500.000,00 0 % Rp. 5.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 10.520.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 10.520.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 10.520.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.000.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 1.000.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalanan Dinas Dalam
Daerah Eselon III/G...

1 x 5 Orang Kali 200.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.720.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalanan Dinas Dalam
Daerah Eselon IV/Go...

2 x 6 Orang Kali 190.000,00 0 % Rp. 2.280.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Belanja Perjalanan Dinas Dalam
Daerah Gol.II/Gol.I...

2 x 4 Orang Kali 180.000,00 0 % Rp. 1.440.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.800.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp. 5.800.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 1 Orang Kali 3.130.000,00 0 % Rp. 3.130.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 1 Orang Kali 2.670.000,00 0 % Rp. 2.670.000,00

Jumlah : Rp. 16.670.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Unit Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.11.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 2.11.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Persentase Penyusunan Dokumen Perencanaan, Penganggaran & Evaluasi Tepat Waktu (%) Kab. Luwu Timur

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 50.360.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 60.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 50.360.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 2 Dokumen

Hasil Persentase penyusunan dokumen perencanaan, penganggaran dan evaluasi tepat waktu 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.11.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 50.360.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 50.360.000,00

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 9.000.000,00

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 9.000.000,00

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 9.000.000,00

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 9.000.000,00

[ # ] Honorarium Pejabat Perencana SKPD
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 9.000.000,00

[ - ] Belanja Honorarium Perencana Rp. 9.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Honorarium Penanggungjawaban
Pengelola Keuangan
        Spesifikasi : Honorarium  Pejabat Perencana
SKPD

12 Orang / Bulan 750.000,00 0 % Rp. 9.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 41.360.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.670.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.670.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.075.000,00

[ # ] Bahan kertas dan Cover 
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 700.000,00

[ - ] Belanja Kertas dan Cover Rp. 700.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Kwarto 500
lbr

10 Rim 70.000,00 0 % Rp. 700.000,00

[ # ] Belanja Kertas dan Cover
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 375.000,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Folio 500
lbr

5 Rim 75.000,00 0 % Rp. 375.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.970.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.970.000,00

[ - ] Belanja Bahan Cetak Rp. 1.970.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy 4600 Lembar 350,00 0 % Rp. 1.610.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Jilid Biasa 18 Eksemplar 20.000,00 0 % Rp. 360.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 625.000,00

[ # ] Belanja Bahan Komputer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 625.000,00

[ - ] Bahan Komputer Rp. 625.000,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Printer 5 Botol 125.000,00 0 % Rp. 625.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 24.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 24.000.000,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 24.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 24.000.000,00

[ - ] Jasa Tenaga Administrasi Rp. 24.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi
        Spesifikasi : Belanja Jasa Tenaga
Administrasi

2 x 12 Orang Bulan 1.000.000,00 0 % Rp. 24.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 13.690.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 13.690.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 13.690.000,00

[ # ] Belanja perjalanan dinas biasa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 10.560.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 5.340.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah Dalam ...

1 x 2 Orang Kali 2.670.000,00 0 % Rp. 5.340.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Rp. 5.220.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : perjalanan Dinas Luar  Daerah
dalam Provinsi Gol I...

2 x 1 Orang Kali 2.610.000,00 0 % Rp. 5.220.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.130.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 3.130.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan
Dinas Luar Daerah dalam ...

1 x 1 Orang Kali 3.130.000,00 0 % Rp. 3.130.000,00

Jumlah : Rp. 50.360.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH REKAPITULASI

RKA-BELANJA
SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Organisasi  : Dinas Lingkungan Hidup

Rincian Anggaran Belanja
Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

Dinas Lingkungan Hidup

2
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG
TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

2 11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
LINGKUNGAN HIDUP

2 11 02 PROGRAM PERENCANAAN LINGKUNGAN
HIDUP Rp. 523.786.690,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 523.786.690,00 Rp. 476.914.375,00

2 11 02 2.02 Penyelenggaraan Kajian Lingkungan Hidup
Strategis (KLHS) Kabupaten/Kota Rp. 523.786.690,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 523.786.690,00 Rp. 476.914.375,00

2 11 02 2.02 0002 Pembuatan dan Pelaksanaan KLHS
RPJPD/RPJMD

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 199.565.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 199.565.000,00 Rp. 126.787.500,00

2 11 02 2.02 0005 Penyelenggaraan KLHS Rencana Tata Ruang
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kab. Luwu Timur,
Malili, Puncuk
Indah

Rp. 324.221.690,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 324.221.690,00 Rp. 350.126.875,00

2 11 03 PROGRAM PENGENDALIAN PENCEMARAN
DAN/ATAU KERUSAKAN LINGKUNGAN HIDUP Rp. 870.964.575,00 Rp. 250.000.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 1.120.964.575,00 Rp. 775.059.877,00

2 11 03 2.01 Pencegahan Pencemaran dan/atau Kerusakan
Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota Rp. 774.569.625,00 Rp. 250.000.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 1.024.569.625,00 Rp. 704.276.086,00

2 11 03 2.01 0001

Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan
Pencegahan Pencemaran Lingkungan Hidup
Dilaksanakan Terhadap Media Tanah, Air,
Udara, dan Laut

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 146.364.100,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 146.364.100,00 Rp. 184.276.086,00



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

2 11 03 2.01 0015 Pengelolaan Laboratorium Lingkungan Hidup
kabupaten/kota

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Malili, Semua
Kel/Desa

Rp. 628.205.525,00 Rp. 250.000.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 878.205.525,00 Rp. 520.000.000,00

2 11 03 2.03 Pemulihan Pencemaran dan/atau Kerusakan
Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota Rp. 96.394.950,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 96.394.950,00 Rp. 70.783.791,00

2 11 03 2.03 0009 Pelaksanaan rehabilitasi
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 96.394.950,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 96.394.950,00 Rp. 70.783.791,00

2 11 04 PROGRAM PENGELOLAAN
KEANEKARAGAMAN HAYATI (KEHATI) Rp. 67.608.860,00 Rp. 80.300.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 147.908.860,00 Rp. 250.000.000,00

2 11 04 2.01 Pengelolaan Keanekaragaman Hayati
Kabupaten/Kota Rp. 67.608.860,00 Rp. 80.300.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 147.908.860,00 Rp. 250.000.000,00

2 11 04 2.01 0004 Pengelolaan Ruang Terbuka Hijau (RTH)
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 67.608.860,00 Rp. 80.300.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 147.908.860,00 Rp. 250.000.000,00

2 11 05

PROGRAM PENGENDALIAN BAHAN
BERBAHAYA DAN BERACUN (B3) DAN
LIMBAH BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN
(LIMBAH B3)

Rp. 59.854.010,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 59.854.010,00 Rp. 69.457.500,00

2 11 05 2.01 Penyimpanan sementara Limbah B3 Rp. 59.854.010,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 59.854.010,00 Rp. 69.457.500,00

2 11 05 2.01 0001

Fasilitasi Pemenuhan Komitmen Izin
Penyimpanan sementara Limbah B3
Dilaksanakan Melalui Sistem Pelayanan
Perizinan Berusaha Terintegrasi Secara
Elektronik

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 59.854.010,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 59.854.010,00 Rp. 69.457.500,00

2 11 06

PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN
TERHADAP IZIN LINGKUNGAN DAN IZIN
PERLINDUNGAN DAN PENGELOLAAN
LINGKUNGAN HIDUP (PPLH)

Rp. 74.505.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 74.505.000,00 Rp. 100.000.000,00

2 11 06 2.01

Pembinaan dan Pengawasan Terhadap Usaha
dan/atau Kegiatan yang Izin Lingkungan dan Izin
PPLH Diterbitkan oleh Pemerintah Daerah
Kabupaten/Kota

Rp. 74.505.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 74.505.000,00 Rp. 100.000.000,00

2 11 06 2.01 0001 Fasilitasi Pemenuhan Ketentuan dan Kewajiban
Izin Lingkungan dan/atau Izin PPLH

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 43.985.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 43.985.000,00 Rp. 45.000.000,00

2 11 06 2.01 0005

Pengawasan Perizinan Berusaha atau
Persetujuan Pemerintah terkait Persetujuan
Lingkungan yang diterbitkan oleh Pemerintah
Daerah Provinsi dan Peraturan
Perundang-undangan di bidang Perlindungan
dan Pengelolaan Lingkungan Hidup

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 30.520.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 30.520.000,00 Rp. 55.000.000,00



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

2 11 07

PROGRAM PENGAKUAN KEBERADAAN
MASYARAKAT HUKUM ADAT (MHA),
KEARIFAN LOKAL DAN HAK MHA YANG
TERKAIT DENGAN PPLH

Rp. 87.289.900,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 87.289.900,00 Rp. 131.067.783,00

2 11 07 2.01
Pengakuan MHA, Kearifan Lokal, Pengetahuan
Tradisional, dan Hak MHA yang Terkait dengan
PPLH

Rp. 87.289.900,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 87.289.900,00 Rp. 131.067.783,00

2 11 07 2.01 0001

Koordinasi, Sinkronisasi, Penyediaan Data, dan
Informasi Pengakuan Keberadaan MHA Kearifan
Lokal atau Pengetahuan Tradisional dan Hak
Kearifan Lokal atau Pengetahuan Tradisional
dan Hak MHA Terkait dengan PPLH

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 87.289.900,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 87.289.900,00 Rp. 131.067.783,00

2 11 08
PROGRAM PENINGKATAN PENDIDIKAN,
PELATIHAN DAN PENYULUHAN
LINGKUNGAN HIDUP UNTUK MASYARAKAT

Rp. 26.659.950,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 26.659.950,00 Rp. 35.000.000,00

2 11 08 2.01

Penyelenggaraan Pendidikan, Pelatihan, dan
Penyuluhan Lingkungan Hidup untuk Lembaga
Kemasyarakatan Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

Rp. 26.659.950,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 26.659.950,00 Rp. 35.000.000,00

2 11 08 2.01 0002 Pendampingan Gerakan Peduli Lingkungan
Hidup 

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 26.659.950,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 26.659.950,00 Rp. 35.000.000,00

2 11 09 PROGRAM PENGHARGAAN LINGKUNGAN
HIDUP UNTUK MASYARAKAT Rp. 56.264.950,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 56.264.950,00 Rp. 61.522.861,00

2 11 09 2.01 Pemberian Penghargaan Lingkungan Hidup
Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Rp. 56.264.950,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 56.264.950,00 Rp. 61.522.861,00

2 11 09 2.01 0001

Penilaian Kinerja Masyarakat/Lembaga
Masyarakat/Dunia Usaha/Dunia
Pendidikan/Filantropi dalam Perlindungan dan
Pengelolaan Lingkungan Hidup

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 56.264.950,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 56.264.950,00 Rp. 61.522.861,00

2 11 10 PROGRAM PENANGANAN PENGADUAN
LINGKUNGAN HIDUP Rp. 51.508.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 51.508.000,00 Rp. 65.000.000,00

2 11 10 2.01
Penyelesaian Pengaduan Masyarakat di Bidang
Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan
Hidup (PPLH) Kabupaten/Kota

Rp. 51.508.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 51.508.000,00 Rp. 65.000.000,00

2 11 10 2.01 0004
Pengelolaan Pengaduan permasalahan
Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup
tingkat Kabupaten/Kota

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 34.838.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 34.838.000,00 Rp. 40.000.000,00

2 11 10 2.01 0005
Penyelesaian sengketa lingkungan hidup yang
ditangani yang menjadi kewenangan
kabupaten/kota

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 16.670.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 16.670.000,00 Rp. 25.000.000,00

2 11 11 PROGRAM PENGELOLAAN PERSAMPAHAN Rp. 3.771.915.130,00 Rp. 37.000.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 3.808.915.130,00 Rp. 4.804.832.000,00

2 11 11 2.01 Pengelolaan Sampah Rp. 3.771.915.130,00 Rp. 37.000.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 3.808.915.130,00 Rp. 4.804.832.000,00



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

2 11 11 2.01 0004 Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam
Pengelolaan Persampahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 64.438.910,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 64.438.910,00 Rp. 260.000.000,00

2 11 11 2.01 0005
Koordinasi dan Sinkronisasi Penyediaan
Prasarana dan Sarana Pengelolaan
Persampahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 103.730.000,00 Rp. 12.000.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 115.730.000,00 Rp. 300.000.000,00

2 11 11 2.01 0020
Penanganan sampah melalui pemrosesan  akhir
sampah di TPA/TPST kabupaten/kota atau
TPA/TPST Regional

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 3.603.746.220,00 Rp. 25.000.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 3.628.746.220,00 Rp. 4.244.832.000,00

2 11 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA Rp. 4.419.354.000,00 Rp. 85.500.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 4.504.854.000,00 Rp. 5.343.644.523,00

2 11 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah Rp. 127.960.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 127.960.000,00 Rp. 105.800.000,00

2 11 01 2.01 0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 50.360.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 50.360.000,00 Rp. 60.000.000,00

2 11 01 2.01 0002 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen
RKA-SKPD

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Malili, Malili Rp. 16.480.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 16.480.000,00 Rp. 6.500.000,00

2 11 01 2.01 0004 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Malili, Puncuk
Indah

Rp. 1.840.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 1.840.000,00 Rp. 2.300.000,00

2 11 01 2.01 0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Malili, Puncuk
Indah

Rp. 59.280.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 59.280.000,00 Rp. 37.000.000,00

2 11 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Rp. 3.694.909.612,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 3.694.909.612,00 Rp. 4.549.581.381,00

2 11 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Luwu Timur,
Malili, Puncuk
Indah

Rp. 3.577.779.612,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 3.577.779.612,00 Rp. 4.491.581.381,00

2 11 01 2.02 0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Malili, Puncuk
Indah

Rp. 117.130.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 117.130.000,00 Rp. 58.000.000,00

2 11 01 2.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah Rp. 19.155.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 19.155.000,00 Rp. 19.648.598,00

2 11 01 2.03 0006 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada
SKPD

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Malili, Puncuk
Indah

Rp. 19.155.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 19.155.000,00 Rp. 19.648.598,00

2 11 01 2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah Rp. 70.015.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 70.015.000,00 Rp. 70.000.000,00



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

2 11 01 2.05 0003 Pendataan dan Pengolahan Administrasi
Kepegawaian

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Malili, Puncuk
Indah

Rp. 22.615.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 22.615.000,00 Rp. 20.000.000,00

2 11 01 2.05 0011 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan
Perundang-Undangan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Malili, Puncuk
Indah

Rp. 47.400.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 47.400.000,00 Rp. 50.000.000,00

2 11 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah Rp. 254.199.100,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 254.199.100,00 Rp. 326.277.238,00

2 11 01 2.06 0001 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Malili, Puncuk
Indah

Rp. 6.325.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 6.325.000,00 Rp. 7.000.000,00

2 11 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Malili, Puncuk
Indah

Rp. 4.168.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 4.168.000,00 Rp. 6.000.000,00

2 11 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kab. Luwu Timur,
Malili, Puncuk
Indah

Rp. 5.899.500,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 5.899.500,00 Rp. 8.600.000,00

2 11 01 2.06 0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Malili, Puncuk
Indah

Rp. 4.500.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 4.500.000,00 Rp. 5.348.488,00

2 11 01 2.06 0008 Fasilitasi Kunjungan Tamu
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Malili, Puncuk
Indah

Rp. 8.800.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 8.800.000,00 Rp. 9.922.500,00

2 11 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Malili, Puncuk
Indah

Rp. 224.506.600,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 224.506.600,00 Rp. 289.406.250,00

2 11 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah Rp. 0,00 Rp. 85.500.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 85.500.000,00 Rp. 0,00

2 11 01 2.07 0002 Pengadaan Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Malili, Puncuk
Indah

Rp. 0 Rp. 0,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0

2 11 01 2.07 0005 Pengadaan Mebel
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Malili, Puncuk
Indah

Rp. 0 Rp. 55.500.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 55.500.000,00 Rp. 0

2 11 01 2.07 0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Malili, Puncuk
Indah

Rp. 0 Rp. 30.000.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 30.000.000,00 Rp. 0

2 11 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah Rp. 158.409.288,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 158.409.288,00 Rp. 170.337.306,00

2 11 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Malili, Puncuk
Indah

Rp. 1.470.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 1.470.000,00 Rp. 1.736.438,00



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

2 11 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air
dan Listrik

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Malili, Puncuk
Indah

Rp. 101.139.288,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 101.139.288,00 Rp. 111.600.868,00

2 11 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Malili, Puncuk
Indah

Rp. 55.800.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 55.800.000,00 Rp. 57.000.000,00

2 11 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah Rp. 94.706.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 94.706.000,00 Rp. 102.000.000,00

2 11 01 2.09 0002
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Malili, Puncuk
Indah

Rp. 62.060.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 62.060.000,00 Rp. 52.000.000,00

2 11 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Malili, Puncuk
Indah

Rp. 13.000.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 13.000.000,00 Rp. 15.000.000,00

2 11 01 2.09 0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Luwu Timur,
Malili, Puncuk
Indah

Rp. 19.646.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 19.646.000,00 Rp. 35.000.000,00

Jumlah Rp.
10.009.711.065,00 Rp. 452.800.000,00 Rp.

10.462.511.065,00
Rp.

12.112.498.919,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA-PEMBIAYAAN
SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Rincian Anggaran Pembiayaan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp)

Data Laporan Kosong

Jumlah Pembiayaan Netto : Rp. 0,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA-PENDAPATAN
SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Rincian Anggaran Pendapatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume / Koefisien Satuan Tarif / Harga

4 PENDAPATAN DAERAH Rp. 405.916.000,00

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 405.916.000,00

4.1.02 Retribusi Daerah Rp. 405.916.000,00

4.1.02.02 Retribusi Jasa Usaha Rp. 405.916.000,00

4.1.02.02.01 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah Rp. 405.916.000,00

::Retribusi Pemakaian Laboratorium
[:::Retribusi pengambilan sampel dan pengujian:::]

4.1.02.02.01.0004 Retribusi Pemakaian Laboratorium
[:::Retribusi pengambilan sampel dan pengujian:::] 1 Tahun Tahun Rp. 405.916.000,00 Rp. 405.916.000,00

Jumlah Pendapatan Rp. 405.916.000,00

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031000 KETUA

2 Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111000 WAKIL KETUA 2

3 DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121000 WAKIL KETUA 1

4 MUHAMMAD SAID, SE.,MM 197903132005021020 ANGGOTA



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2024

Organisasi  : 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup

Ringkasan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH

4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 405.916.000,00

4 1 02 Retribusi Daerah Rp. 405.916.000,00

Jumlah Pendapatan Rp. 405.916.000,00

5 BELANJA DAERAH

5 1 BELANJA OPERASI Rp. 10.009.711.065,00

5 1 01 Belanja Pegawai Rp. 3.633.759.612,00

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 6.375.951.453,00

5 2 BELANJA MODAL Rp. 452.800.000,00

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 347.500.000,00

5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp. 80.300.000,00

5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp. 25.000.000,00

Jumlah Belanja Rp. 10.462.511.065,00

Total Surplus / (Defisit) (Rp. 10.056.595.065,00)

Kab. Luwu Timur,..............................
 Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. Andi Makkaraka, M.Si
NIP. 196504061986031017


